A MITEL

J PRODUCT
GUIDE

Unify OpenScape DECT Phone
R6

Unify OpenScape DECT Phone R6 an Cordless IP

Bedienungsanleitung
08/2024

A31003-D1000-U116-02-0019 00 Mltel



Notices

The information contained in this document is believed to be accurate in all respects but is not warranted by Mitel
Europe Limited. The information is subject to change without notice and should not be construed in any way as
a commitment by Mitel or any of its affiliates or subsidiaries. Mitel and its affiliates and subsidiaries assume no
responsibility for any errors or omissions in this document. Revisions of this document or new editions of it may be
issued to incorporate such changes. No part of this document can be reproduced or transmitted in any form or by
any means - electronic or mechanical - for any purpose without written permission from Mitel Networks Corporation.

Trademarks

The trademarks, service marks, logos, and graphics (collectively “Trademarks”) appearing on Mitel’s Internet
sites or in its publications are registered and unregistered trademarks of Mitel Networks Corporation (MNC) or
its subsidiaries (collectively “Mitel), Unify Software and Solutions GmbH & Co. KG or its affiliates (collectively
“Unify”) or others. Use of the Trademarks is prohibited without the express consent from Mitel and/or
Unify. Please contact our legal department at iplegal@mitel.com for additional information. For a list of the

worldwide Mitel and Unify registered trademarks, please refer to the website: http://www.mitel.com/trademarks.

© Copyright 2024, Mitel Networks Corporation

All rights reserved



Inhaltsverzeichnis 3

Mobilteil. . . . e e 5
BasiS . . . 6
Darstellung in der Bedienungsanleitung . . . . ... ... . 7
Verpackungsinhalt. . . ... .. . 9
Mobilteil. . . . e 9
Telefon kennen lernen .. ... . 13
Telefonieren ... ... e 16
Anruflisten . . ... 21
Nachrichtenlisten . ... ... . 22
Telefonblcher. . ... . 23
AnrufbeantWorter. . . . .. e 28
AKUSHIKProfile. . ... 29
Kalender . . ... 30
TIMer . 31
WaCKer . 31
Schutz vor unerwiinschten Anrufen . ... ... ... . 32
Media-Pool . ... e 33
Bluetooth. . .. .. 34
Zusatzfunktionen Uber das PC-Interface. . . . ... .. ... ... . 35

Mobilteil . . . .. ... 37



Inhaltsverzeichnis

Herstellerhinweise. . . . .. ... e e 43
Technische Daten . . . ... .. .. 44
ZUbEhOr. . 46
Display-Symbole . . . . ... 47

MenU-UbBErSiCht. . . . . ot 48



Ubersicht

Mobilteil

Ubersicht

10

11
12

13

14

15

16

17

18

Taschenlampe (Spot-LED)/ Optisches Rufsignal
Display

Statusleiste (= S. 47)

Symbole zeigen aktuelle Einstellungen und
Betriebszustand des Telefons an
Lautstarke-Tasten (= S. 13)

fur Horer/Headset, Klingelton, Freisprechen und
die Signalisierung von Terminen

Display-Tasten (- S. 14)

verschiedene Funktionen, abhangig von der
Bediensituation

Auflegen-Taste, Ein-/Aus-Taste

Gesprach beenden; Funktion abbrechen;

eine Mentiebene zurtick p kurz driicken
zuriick in Ruhezustand p lang driicken
Mobilteil ein-/ausschalten p lang driicken

(im Ruhezustand)

Nachrichten-Taste (= S. 22)

Zugriff auf die Anruf- und Nachrichtenlisten;
blinkt: neue Nachricht oder neuer Anruf
Profil-Taste

Wechsel zwischen Akustikprofilen

Raute-Taste

Tastensperre ein-/ausschalten p lang driicken
(im Ruhezustand)

Wechsel zwischen Grof3-, Klein- p kurz driicken
und Ziffernschreibung

(bei Texteingabe)

USB-Anschluss

zum Datenaustausch zwischen Mobilteil und PC
Mikrofon

Stern-Taste

Klingelton ausschalten p lang driicken
Tabelle der Sonderzeichen p kurz driicken

offnen (bei Texteingabe)

Umschalten von Impulswahlaufp kurz driicken
Tonwahl (fir die bestehende

Verbindung)

Taste 1

Netz-Anrufbeantworter p lang driicken
anwahlen

R-Taste

Ruickfrage (Flash) p kurz driicken
Wabhlpause eingeben p lang driicken
Steuer-Taste / Menii-Taste (= S. 13)

Mend 6ffnen; in Menis und Eingabefeldern navi-
gieren; Funktionen aufrufen (situationsab-
hangig)

Abheben-Taste / Freisprech-Taste

Gesprach annehmen; angezeigte Nummer
wahlen; umschalten zwischen Horer- und
Freisprechbetrieb

Wahlwiederholungsliste 6ffnen p kurz driicken
Wabhlen einleiten p lang driicken
Headset-Anschluss

(3,5 mm Klinkenstecker)

Funktions-Taste (= S. 14)



Basis

Basis

lhr Mobilteil ist an einem OpenScape Cordless IP V2

multicell system angemeldet, das viele Basisstati-

onen umfassen kann. Wenn Sie sich mit lhrem

Mobilteil im Bereich des Multizellensystems -1 L1l
bewegen, verbindet sich das Mobilteil automatisch

mit der Basisstation, zu der die beste Verbindung

besteht (Roaming). Sie kénnen sich auch wéhrend I 1 Rl >

eines Gesprachs frei bewegen, ohne dass die

Verbindung unterbrochen wird (Handover). 1

Informationen zur Inbetriebnahme und Administra- [
tion der Basisstationen und zur Anmeldung des
Mobilteils am Multizellensystem:

= Bedienungsanleitung ,OpenScape Cordless IP V2 - Administrator Documentation”



Darstellung in der Bedienungsanleitung

Darstellung in der Bedienungsanleitung

A

Warnungen, deren Nichtbeachtung zu Verletzungen von Personen oder Schaden an

Geraten flhren.

Wichtige Information zur Funktion und zum sachgerechten Umgang oder zu Funkti-
onen, die Kosten verursachen konnen.

A

Voraussetzung, um die folgende Aktion ausfiihren zu konnen.

®

Zusatzliche hilfreiche Informationen.

Tasten

oder Abheben-Taste

oder(s{] Freisprech-Taste

Auflegen-Taste

bis(9 ) Ziffern-/Buchstaben-Tasten

EE/@ Steuer-Taste Rand / Mitte

(=) Nachrichten-Taste

=)

R-Taste

Stern-Taste

Raute-Taste

) Profil-Taste

OK, Zuriick, Auswahl, Andern, Sichern, ...

Display-Tasten

Prozeduren

Beispiel: Automatische Rufannahme ein-/ausschalten:
> @ 3 ...mitE‘EJ E’Eitellun:qgn auswahlen p OK p Telefonie p OK p Auto-
Rufannahm. p Andern ( = aktiviert)

Die Funktion zum Ein-/Ausschalten der automatischen Rufannahme

Darstellung Bedeutung
> Im Ruhezustand in die Mitte der Steuer-Taste driicken.
Das Hauptmen( wird geoffnet.
> &Y Mit der Steuer-Taste &% zum Symbol [f§] navigieren.
» OK Mit OK bestatigen. Das Untermeni Einstellungen wird geéffnet.
» [ Telefonie Mit der Steuer-Taste £ den Eintrag Telefonie wéhlen.
» OK Mit OK bestatigen. Das Untermenti Telefonie wird gedffnet.
» Auto-
Rufannahm.  erscheint als erster MenUtpunkt.
» Andern Mit Andern aktivieren oder deaktivieren.
Funktion ist aktiviert [&] /deaktiviert [M]-




Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

> B

Lesen Sie vor Gebrauch die Sicherheitshinweise und die Bedienungsanleitung.

Das Gerét lasst sich wahrend eines Stromausfalls nicht betreiben. Es kann auch
kein Notruf abgesetzt werden.

Bei eingeschalteter Tastensperre kénnen auch Notrufnummern nicht gewahlt
werden.

*

B>

Legen Sie nur aufladbare Akkus ein, die der Spezifikation entsprechen (siehe Liste
der zugelassenen Akkus -+ www.wiki.unify.com /wiki/DECT Mobilteile), da sonst
erhebliche Gesundheits- und Personenschaden nicht auszuschliefen sind. Akkus, die
erkennbar beschadigt sind, missen ausgetauscht werden.

Das Mobilteil darf nur mit geschlossenem Akku-Deckel betrieben werden.

Achten Sie darauf, dass die Akkus nicht durch Gegenstande im Akkufach kurzge-
schlossen werden konnen!

Nutzen Sie die Gerdte nicht in explosionsgefahrdeten Umgebungen,
z. B. Lackierereien.

= | (]

Die Gerate sind nicht spritzwassergeschutzt. Stellen Sie sie deshalb nicht in Feucht-
raumen wie z. B. Bddern oder Duschrdumen auf.

Verwenden Sie nur das auf den Geraten angegebene Steckernetzgerat.
Wahrend des Ladens muss die Steckdose leicht zuganglich sein.

N[&

Bitte nehmen Sie defekte Gerdte auBler Betrieb oder lassen diese vom Service repa-
rieren, da diese ggf. andere Funkdienste stéren konnten.

Verwenden Sie das Gerat nicht, wenn das Display gesprungen oder zerbrochen ist.
Zerbrochenes Glas oder Kunststoff kann Verletzungen an Handen und Gesicht verur-
sachen. Lassen Sie das Gerdt vom Service reparieren.

2

Halten Sie das Mobilteil nicht mit der Geréaterlickseite an das Ohr, wenn es klingelt
bzw. wenn Sie die Freisprechfunktion eingeschaltet haben. Sie kénnen sich sonst
schwerwiegende, dauerhafte Gehorschaden zuziehen.

Das Telefon kann in analogen Horgeraten Stérgerausche (Brummton oder Pfeifton)
verursachen oder diese Ubersteuern. Kontaktieren Sie bei Problemen den Horgeréte-
akustiker.

Kleine Zellen und Batterien, die verschluckt werden kénnten, auBerhalb der Reich-
weite von Kindern aufbewahren.

Verschlucken kann zu Verbrennungen, Perforation von Weichgewebe und Tod
fiihren. Schwere Verbrennungen kénnen innerhalb von 2 Stunden nach dem
Verschlucken auftreten.

Im Falle des Verschluckens einer Zelle oder Batterie ist sofort arztliche Hilfe in
Anspruch zu nehmen.

Medizinische Gerate konnen in ihrer Funktion beeinflusst werden. Beachten Sie die
technischen Bedingungen des jeweiligen Umfeldes, z. B. Arztpraxis.

Falls Sie medizinische Geréte (z. B. einen Herzschrittmacher) verwenden, informieren
Sie sich bitte beim Hersteller des Gerates. Dort kann man Ilhnen Auskunft geben,
inwieweit die entsprechenden Gerdte immun gegen externe hochfrequente Energien
sind (fir Informationen zu lhrem Produkt siehe ,Technische Daten”).

Falls ein USB-Adapter-Kabel mitgeliefert wird, verwenden Sie ausschlie3lich ein USB-
Netzteil (5Volt) mit USB-A-Anschluss. Die Verwendung anderer Spannungsquellen,
z.B. ein PC mit USB-Anschluss, kann Schaden hervorrufen.

Falls ein Steckernetzgerat mitgeliefert wird, benutzen Sie bitte dieses Netzgerat.



https://wiki.unify.com/wiki/DECT_Mobilteile

Inbetriebnahme

Inbetriebnahme

Verpackungsinhalt
* ein Mobilteil,

« ein Akkudeckel,

« zwei Akkus,

¢ ein Gurtelclip,

* eine Gummiabdeckung fiir die Headset-Buchse,
¢ eine Gummiabdeckung fir den USB-Anschluss,
¢ eine Bedienungsanleitung

Die Ladeschale ist fiir den Betrieb in geschlossenen, trockenen Rdumen mit einem
Temperaturbereich von +5 °C bis +45 °C ausgelegt.

Das Telefon nie den Einflissen von Warmequellen, von direkter Sonneneinstrahlung
und von anderen elektrischen Geraten aussetzen.
Das Telefon vor Nasse, Staub, aggressiven Flissigkeiten und Dampfen schiitzen.

Normalerweise hinterlassen die Geratefii3e keine Spuren an der Aufstellflache. Ange-
sichts der Vielfalt der bei Mébeln verwendeten Lacke und Polituren kann es jedoch
nicht ausgeschlossen werden, dass beim Kontakt Spuren auf der Abstellflache verur-
sacht werden.

Dieses Gerat ist nur zur Montage in einer Hohe von max. 2 m geeignet.

Mobilteil

Ladeschale anschlie3en

» Flachstecker des Steckernetzgerts anschlieBen [1].

b Steckernetzgerat in die Steckdose stecken [2].

Stecker von der Ladeschale wieder abziehen:
» Steckernetzgerdt vom Stromnetz trennen.
» Entriegelungsknopf[3] driicken.

b Stecker abziehen[4].




10

Mobilteil

Mobilteil in Betrieb nehmen
Das Display ist durch eine Folie geschiitzt. b Schutzfolie abziehen!

Akkus einlegen

schaden nicht auszuschlieBen sind. Es konnte z. B. der Mantel der Akkus zerstort
werden oder die Akkus konnten explodieren. AuBerdem kénnten Funktionssto-
rungen oder Beschadigungen des Gerates auftreten.

g Nur aufladbare Akkus verwenden, da sonst erhebliche Gesundheits- und Sach-

» Akkus einsetzen (Einlege-  » Akkudeckel an den Akkudeckel wieder 6ffnen:
richtung +/- siehe Bild). Aussparungen derInnen- ) Giirtelclip (falls montiert)
seite des Gehduses abnehmen.
ausrichten [3]. . ' -
» Mitdem Fingernagel in die
» Deckel zudriicken, bis er Aussparung unten am
einrastet. Akkudeckel greifen und

den Akkudeckel nach oben

ziehen[1].

Headset-Anschluss abdecken

» Die Lasche der Gummiabdeckung fiir den Headset-
Anschluss in die Offnung auf der linken Seite des
Mobilteils einstecken.

» Kappe der Gummiabdeckung zudriicken.

Akkus laden

» Die Akkus vor der ersten Benutzung in der Ladeschale oder
iber ein Standard-USB-Netzteil vollstéandig aufladen.
Die Akkus sind vollstandig aufgeladen, wenn das Blitzsymbol ; D + - @
im Display erlischt.

Der Akku kann sich wahrend des Aufladens erwdrmen. Das ist ungeféahrlich.
@ Die Ladekapazitat des Akkus reduziert sich technisch bedingt nach einiger Zeit.

Sobald das Mobilteil mit einer Stromquelle verbunden ist, startet ein Einrichtungsassistent.

Display-Sprache einstellen

» Steuer-Taste (¥ driicken, bis im Display die gewiinschte Sprache markiert  [SyS,
ist, z. B. Francais b Display-Taste OK driicken

English

Sie konnen die Display-Sprache auch spater im Mend Einstellungen andern. ; -
rancais




Mobilteil 11

Mobilteil anmelden
Melden Sie das Mobilteil am OpenScape Cordless IP V2 an.

Die Anmeldung muss sowohl am OpenScape Cordless IP V2 als auch am Mobilteil
o eingeleitet werden. Dazu muss sich das Mobilteil in der Reichweite des OpenScape
Cordless IP V2 befinden.

Am OpenScape Cordless IP V2

» Anmeldevorgang starten

Informationen dazu:

= Bedienungsanleitung ,OpenScape Cordless IP V2 -Administrator Documentation”
oder: Wenden Sie sich an den Administrator des DECT-Netzwerks.

Am Mobilteil

Sie bendtigen die 4-stellige System-PIN (Anmeldecode), die am OpenScape Cordless IP V2 generiert
wurde.

Wenn das Mobilteil noch an keiner Basis angemeldet ist:

> [:3 Basis auswahlen p Auswahl p faa System-PIN eingeben p Anmelden
Wenn das Mobilteil bereits an einer Basis angemeldet ist:

> » ...mit@ mEinsteIIungen auswahlen p OK p [33 Anmeldung p OK >[;:] Mobilteil
anmelden p OK p [:3 Basis auswdhlen p Auswahl ... eine anmeldebereite Basis wird gesucht p
nas

ftam System-PIN eingeben p OK

Nach erfolgreicher Anmeldung wechselt das Mobilteil in den Ruhezustand. Im Ruhedisplay wird der Name
angezeigt, der am OpenScape Cordless IP V2 fiir das Mobilteil eingestellt ist (Benutzername oder Anzeige-
name). Andernfalls wiederholen Sie den Vorgang.

Ihr Telefon ist jetzt einsatzbereit!

Das Mobilteil kann an bis zu vier Basisstationen angemeldet werden. Basis wechseln:

> » ...mit&%y [eY Einstellungen auswdhlen p OK p [:3 Anmeldung »
OK )[:3 Basisauswahl p OK p [:3 Basis auswihlen p OK

Giirtelclip anbringen

Am Mobilteil befinden sich seitliche Aussparungen zur Montage des

Gurtelclips.

* Grtelclip anbringen: p Gurtelclip auf der Riickseite des Mobilteils andru-
cken, dass die Nasen des Giirtelclips in die Aussparungen einrasten.

« Gurtelclip abnehmen: p Mit dem Daumen kréftig auf die Mitte des
Gurtelclips driicken. p Fingernagel des Daumens der anderen Hand seit-
lich oben zwischen Clip und Gehéause schieben. p Clip nach oben
abnehmen.

Professioneller Giirtelclip (Zubehor)
Glrtelclip anbringen:

Halterung auf der Riickseite des Mobilteils andriicken, dass die Nasen in die v 4
Aussparungen einrasten [1].

» Gurtelclip am Gurtel befestigen .

» Mobilteil mit Halterung in den Girtelclip einhdngen [3] und nach unten

i
=0 -7

» Mobilteil nach oben schieben und aus dem Girtelclip aushangen [5].

Gurtelcllp abnehmen:



12

Mobilteil

Headset anschlie3en

» Abdeckung vom Headset-Anschluss entfernen.

» Headset mit 3,5 mm Klinkenstecker an der linken Seite des Mobilteils anschlieBen
oder

» Headset Uber Bluetooth anschlieen (4 S. 34).

Headset-Lautstarke einstellen: 5 S. 39

USB-Datenkabel anschlieBen

Zum Datenaustausch zwischen Mobilteil und PC:
» USB-Datenkabel mit Mikro USB-Stecker an der USB-Buchse m%
unten am Mobilteil anschlieBen [1].
@ Mobilteil direkt mit dem PC verbinden, nicht
Uiber einen USB-Hub.
Wenn Sie kein USB-Kabel anschlieen, mitgelie-

ferte Gummiabdeckung einsetzen, um den
Spritzwasserschutz zu gewahrleisten.

» Lasche der Gummiabdeckung auf der linken

Seite der Offnung |z| einstecken. I

» Kappe der Gummiabdeckung zudriicken |E|



Telefon kennen lernen 13

Telefon bedienen

Telefon kennen lernen

Mobilteil ein-/ausschalten

Einschalten:  » an ausgeschaltetem Mobilteil Auflegen-Taste lang driicken

Ausschalten: » im Ruhezustand des Mobilteils Auflegen-Taste lang driicken

Tastensperre ein-/ausschalten

Die Tastensperre verhindert das unbeabsichtigte Bedienen des Telefons.
Tastensperre ein- bzw. ausschalten: p lang driicken

Tastensperre eingeschaltet: Im Display erscheint das Symbol [Ead

Wird ein Anruf am Mobilteil signalisiert, schaltet sich die Tastensperre automatisch aus.
Sie kdnnen den Anruf annehmen. Nach Gesprachsende schaltet sich die Sperre wieder
ein.

Steuer-Taste

=)

Die Steuer-Taste dient zum Navigieren in MenUs und Eingabefeldern und situ-
ationsabhangig zum Aufruf bestimmter Funktionen.

Im Folgenden ist die Seite der Steuer-Taste schwarz markiert (oben, unten, rechts, links), die in der jewei-
ligen Bediensituation zu drlcken ist, z. B. [j fir ,rechts auf die Steuer-Taste driicken” oder @ far ,in die
Mitte der Steuer-Taste driicken”.

Im Ruhezustand

Hauptmenu 6ffnen

Liste der verfligbaren Online-Telefonblicher 6ffnen (z.B. ein Firmen-
telefonbuch)

Lokales Telefonbuch 6ffnen

@oder 3
kurz driicken

lang driicken

Firmentelefonbuch 6ffnen
Diese Funktion muss am OpenScape Cordless IP V2 aktiviert werden.
Sprachlautstarke flr Horer bzw. Freisprecheinrichtung einstellen [:]

In Untermentis, Auswahl- und Eingabefeldern
Funktion bestatigen (]

Zeile nach oben/unten navigieren (=)
Option auswahlen, Schreibmarke nach links/rechts bewegen /3

Wahrend eines Gesprachs

Liste der verfligbaren Online-Telefonbiicher 6ffnen kurz driicken

Lokales Telefonbuch 6ffnen

Firmentelefonbuch 6ffnen (wenn aktiviert)

Mikrofon stumm schalten

Sprachlautstéarke fir Horer bzw. Freisprecheinrichtung andern

Die Zuordnung von Telefonblichern zur Taste (lang oder kurz driicken) kann am

@ OpenScape Cordless IP V2 gedndert werden.

Lautstarke-Tasten

Lautstarke fiir Hérer/Headset, Klingelton, Freisprechen und die Signalisierung von Terminen

einstellen: p Lautstdrke-Tasten [+]/ [=] rechts am Mobilteil driicken

lang drticken
()

[j kurz driicken

(]



14

Telefon kennen lernen

Funktions-Taste

Die Funktions-Taste kann mit einer Funktion lhrer Wahl
belegt werden (Kurzwahl / Abheben-Taste).

>
» Taste driicken ...die zugeordnete Funktion wird
ausgefihrt
Funktions-Taste belegen - S. 38
Display-Tasten

Die Display-Tasten bieten je nach Bediensituation verschiedene Funktionen an.

Aktuelle Funktionen der Display-Tasten

Display-Tasten
» Display-Taste driicken ... die zugeordnete Funktion wird ausgefiihrt
Symbole der Display-Tasten « S. 47

Die Display-Tasten im Ruhezustand sind mit einer Funktion vorbelegt.
@ Belegung éndern: = S. 41

Taschenlampe

Telefon als Taschenlampe benutzen. Die Spot-LED befindet sich oben am Mobilteil.
Taschenlampen-Funktion einschalten

» Display-Taste Spot-LED drticken.

oder

> » ...mit@ Extras auswdhlen p OK p [3:] Taschenlampe p OK
Taschenlampen-Funktion ausschalten

» Display-Taste Aus driicken

oder: nach 2 Minuten wird die Funktion automatisch ausgeschaltet.

Menu-Fuhrung
Die Funktionen lhres Telefons werden (iber ein Meni angeboten, das aus mehreren Ebenen besteht.

Menii-Ubersicht 4 S. 48

Funktionen auswahlen/bestatigen

Auswahl bestdtigen mit OK oder Mitte der Steuer-Taste driicken

Eine Menuebene zuriick mit Zuriick

In den Ruhezustand wechseln mit lang driicken

Funktion ein-/ausschalten mit Andern eingeschaltet / ausgeschaltet E

Option aktivieren/deaktivieren mit  Auswahl  ausgewihit [] / nicht ausgewihit [@]

Hauptmenii

Im Ruhezustand: p Steuer-Taste mittig dricken p ...mitSteuer-Taste  Beispiel
&3 Untermenii auswéhlen p OK

Einstellungen

Die Hauptmenii-Funktionen werden im Display mit Symbolen angezeigt.
Das Symbol der ausgewahlten Funktion ist farbig markiert, der zugehorige
Name erscheint in der Kopfzeile.




Telefon kennen lernen

15

Untermeniis

Die Funktionen der Untermenis werden in Listenform angezeigt. Beispiel

Auf eine Funktion zugreifen: p ... mit Steuer-Taste [ ] Funktion Einstellungen
auswahlen p OK

Zuriick zur vorherigen Meniiebene: Datum und Uhrzeit
» Display-Taste Zuriick driicken Tone und Signale
oder Display + Tastatur
» Auflegen-Taste kurz driicken Sprache

Anmeldung
v

Zuriick in den Ruhezustand

» Auflegen-Taste lang driicken Zuriick

Wird keine Taste gedriickt, wechselt das Display nach etwa 2 Minuten automatisch in
den Ruhezustand.

Text eingeben

Eingabeposition
» Mit ) Eingabefeld auswahlen. Ein Feld ist aktiviert, wenn in ihm die
blinkende Schreibmarke angezeigt wird.

Neuer Eintrag

» Mit f_§ Position der Schreibmarke versetzen. Vorname:

Peter|
Falscheingaben korrigieren Nachname:
» Zeichen vor der Schreibmarke I6schen: p kurz driicken

* Worte vor der Schreibmarke I6schen: p Iang driicken Tel. (Privat):

Buchstaben/Zeichen eingeben Abc

Jeder Taste zwischen und (9] und der Taste sind mehrere Buch- Sichern
staben und Ziffern zugeordnet. Sobald eine Taste gedriickt wird, werden die
moglichen Zeichen unten im Display angezeigt. Das ausgewdhlte Zeichen
ist hervorgehoben.

* Buchstaben/Ziffer auswahlen: p Taste mehrmals kurz hintereinander driicken
« Zwischen Klein-, GroB- und Ziffernschreibung wechseln: p Raute-Taste driicken

Beim Editieren eines Telefonbuch-Eintrags werden der erste Buchstabe und jeder auf ein Leerzeichen
folgende Buchstabe automatisch grof3 geschrieben.

+ Sonderzeichen eingeben: p Stern-Taste [ ] driicken p ... mit @3 zum gew(inschten Zeichen
navigieren p Einfligen

@ Die Verfligbarkeit von Sonderbuchstaben ist abhadngig von der eingestellten Sprache.



16

Telefonieren

Telefonieren

Die Basisstationen des OpenScape Cordless IP V2 bilden zusammen das DECT-Funknetzwerk des Telefon-
systems. Sie konnen Gesprache mit Ihrem Mobilteil im gesamten Funknetzwerk einleiten oder entgegen-
nehmen und die Basisstation wahrend eines Gesprachs wechseln (Handover).

Das Mobilteil befindet sich in der Funkzelle von mindestens einer der am Telefon-
system angemeldeten Basisstationen.

Dem Mobilteil ist eine Sende- und Empfangsverbindung zugewiesen.

Anrufen

» ...mit ™8 Nummer eingeben p Abheben-Taste [/~ ] kurz driicken
oder
» Abheben-Taste [/ ] lang driicken b ... mit "8 Nummer eingeben
Die Verbindung wird tiber die dem Mobilteil zugeordnete SIP-Verbindung hergestellt.
Wahlvorgang abbrechen: p Auflegen-Taste driicken
Bei ausgeschalteter Display-Beleuchtung schaltet der erste Druck auf eine beliebige

Taste die Display-Beleuchtung ein. Ziffern-Tasten werden dabei zur Wahlvorbereitung
ins Display ibernommen, andere Tasten haben keine weitere Funktion.

Aus der Wahlwiederholungsliste wahlen

In der Wahlwiederholungsliste stehen die 20 an diesem Mobilteil zuletzt gewahlten Nummern.

» Abheben-Taste kurz driicken ... die Wahlwiederholungsliste wird gedffnet p [ Eintrag
auswahlen p Abheben-Taste [/~ ] driicken

Wenn ein Name angezeigt wird:

» Ansehen ...die Nummer wird angezeigt p ggf. mit &8 Nummern durchblattern p bei gewiinschter
Rufnummer Abheben-Taste driicken

Eintrage der Wahlwiederholungsliste verwalten
» Abheben-Taste kurz driicken ... die Wahlwiederholungsliste wird gedffnet p (7] Eintrag
auswéahlen p Optionen ... mdgliche Optionen:

Eintrag ins Telefonbuch Gbernehmen: p Nr. ins Telefonbuch p OK

Nummer ins Display Gbernehmen:

» ([X)Nummerverwenden p OK p ... mit ffd ggf. &ndern oder ergénzen ... mit [ als
neuen Eintrag im Telefonbuch speichern

Ausgewabhlten Eintrag I6schen: p [ Eintrag l6schen » OK

Alle Eintrage I&schen: p [ Liste I8schen » OK

Automatische Wahlwiederholung einstellen:

» [X]Auto-Wahlwiederh. p OK ... die gewdhlte Nummer wird in festen Abstanden
(mind. alle 20 Sek.) automatisch gewahlt. Dabei blinkt die Freisprech-Taste, ,Lauthéren”
ist eingeschaltet.

Teilnehmer meldet sich: p Abheben-Taste driicken ... die Funktion wird beendet

Teilnehmer meldet sich nicht: Der Ruf bricht nach ca. 30 Sek. ab. Nach Driicken einer
beliebigen Taste oder zehn erfolglosen Versuchen endet die Funktion.

Aus einer Anrufliste wahlen
Die Anruflisten (= S. 21) enthalten die letzten angenommenen, abgehenden und entgangenen Anrufe.

» @ P ... mitesy P Anruflisten auswahlen b OK b ... mit[75] Liste auswéhlen p OK p
... mit (5] Eintrag auswéhlen p Abheben-Taste driicken
Die Anruflisten kénnen direkt Uiber die Display-Taste Anrufe aufgerufen werden, wenn
@ die Display-Taste entsprechend belegt ist.

Die Liste Entgangene Anrufe kann auch iiber die Nachrichten-Taste (& ] gedffnet
werden.



Telefonieren

17

Einwahl in Nebenstellenanlagen (Delayed Extension Dialling)

Bei Einwahl in groBBe Firmennetze (PBX-Systeme), kann nach Wahl der Einwahlnummer die Durchwahl zu
einer Nebenstelle moglich sein.

Sterne, Nebenstellennummer (z. B. 1234567%%128).

a Die Rufnummer kann im Telefonbuch wie folgt gespeichert sein: EinwahInummer, 2

> TeIefonbuch offnen p ...mit@ Eintrag auswahlen p Abheben- Wihlen
Taste driicken ... das Telefon wahlt die Nummer vor ** ..,
mogliche Optionen:

Gespeicherte Nebenstelle wahlen: p Nachwabhl . .. das Telefon wahlt r_>
die Nummer nach **

Andere Nebenstelle wihlen: p ... mit 48 Nebenstellennummer

eingeben ...das Telefon wahlt die eingegebene Nummer 1234567%*128

Nachwahl Optionen

Beim Wahlen Wahlpause eingeben
» Raute-Taste lang driicken ...im Display erscheint ein P

Ruckruf einleiten

Ist die Leitung eines angerufenen Teilnehmers besetzt, konnen Sie einen Riickruf veranlassen, wenn die
Telefonanlage bzw. der Provider die Dienste CCBS und CCNR unterstitzt.

CCBS  (Completion of Call to busy Subscriber)  Ruckruf bei Besetzt

CCNR  (Completion of Calls on No Reply) Ruckruf bei Nichtmelden

Der Servicecode fiir das Aktivieren/Deaktivieren von CCBS bzw. CCNR muss bei den Provider-Einstellungen
konfiguriert sein.

Ruckruf aktivieren:

» Geben Sie den fiir die Telefonanlage bzw. den Provider festgelegten Service-Code ein, z. B. (6]

Wenn Sie keinen Ruckruf wiinschen, kdnnen Sie die Funktion wieder ausschalten:
» Geben Sie den fiir die Telefonanlage bzw. den Provider festgelegten Service-Code ein, z. B. (6]

Eingehende Anrufe

Ein ankommender Anruf fir die Ihrem Mobilteil zugeordnete Verbindung wird durch Klingeln, eine
Anzeige im Display und Blinken der Abheben/Freisprech-Taste signalisiert.

Wenn aktiviert, blinkt auch das Signallicht (LED) oben am Mobilteil.
Anruf annehmen: » Abheben-Taste driicken oder p Abheben

Falls Auto-Rufannahm. » Mobilteil aus der Ladeschale nehmen
eingeschaltet ist:

Klingelton ausschalten: ~ » Rufaus ...den Anruf kénnen Sie so lange annehmen, wie er auf
dem Display angezeigt wird
Anruf abweisen: » Auflegen-Taste driicken

Informationen liber den Anrufer

Es wird die Nummer des Anrufers angezeigt, wenn diese Ubermittelt wird. Wenn die Nummer des Anrufers
in einem Telefonbuch gespeichert ist, wird sein Name angezeigt.

Call-Manager der Telefonanlage verwenden

Wenn ein Call-Manager der Telefonanlage genutzt wird, kann festgelegt werden, dass ankommende
Anrufe direkt per Headset bzw. Freisprechvorrichtung angenommen werden. Dies muss fiir das Mobilteil
am OpenScape Cordless IP V2 konfiguriert werden.

Gruppenannahme
Eingehende Anrufe fiir eine Gruppe von Teilnehmern annehmen.

Die Gruppenannahme muss aktiviert sein, und die Rufnummer bzw. SIP-URI der Gruppe muss eingegeben
werden. Dies muss fiir das Mobilteil am OpenScape Cordless IP V2 konfiguriert werden.



18

Telefonieren

Anklopfen bei Gesprachen annehmen/abweisen

Wahrend eines externen Gesprachs wird durch einen Anklopfton signalisiert, dass ein weiterer Teilnehmer
versucht, Sie anzurufen. Die Nummer bzw. der Name des Anrufers wird angezeigt, wenn die Rufnummer
Ubermittelt wird.

Anruf abweisen: » Optionen p ) Anklopfer abweisen p OK

Anruf annehmen: » Abheben p mit dem neuen Anrufer sprechen. Das erste Gesprach
wird gehalten.

Gesprach beenden, gehaltenes Gesprach fortsetzen:
» Auflegen-Taste driicken.

Gesprache mit drei Teilnehmern

Riickfragegesprache
Wahrend eines externen Telefonats ein weiteres externes Telefonat flihren. Das erste Gesprach wird
gehalten.

» Riickfr. p ...mit *38 die Rufnummer des zweiten Teilnehmers eingeben ... das aktive Gespréch wird
gehalten und der zweite Teilnehmer wird angerufen.

Wenn der zweite Teilnehmer nicht antwortet: » Beenden

Riickfragegesprach beenden

» Optionen p =) Gesprich trennen p OK ... die Verbindung mit dem ersten Anrufer wird reaktiviert.
oder

» Auflegen-Taste driicken ... der erste Teilnehmer wird erneut angerufen.

Makeln
Mit zwei Gespréachspartnern abwechselnd sprechen (Makeln). Das jeweils andere Gespréach wird gehalten.

» Wahlen Sie wahrend eines externen Gesprachs die Nummer eines zweiten Teilnehmers
(Ruckfragegesprach) oder nehmen Sie einen anklopfenden Anrufer an ... auf dem Display werden die
Nummern bzw. Namen der beiden Gesprachsteilnehmer angezeigt.

» Mit der Steuertaste konnen Sie zwischen den Teilnehmern umschalten.

Momentan aktives Gesprach beenden

» Optionen p 5] Gespréch trennen p OK ... die Verbindung mit dem anderen Anrufer wird reakti-
viert.

oder

» Auflegen-Taste driicken ... der erste Teilnehmer wird erneut angerufen.

Konferenz

Mit zwei Partnern gleichzeitig telefonieren.

» Wahlen Sie wahrend eines externen Gesprachs die Nummer eines zweiten Teilnehmers (Riickfragege-
sprach) oder nehmen Sie einen anklopfenden Anrufer an ... Dann:

Konferenz starten:

» Konfer. ... alle Anrufer kdnnen sich gegenseitig hdren und ein Gesprach miteinander fiihren.

Zum Makeln zurtickschalten:
» Einzeln...Sie werden erneut mit dem Teilnehmer verbunden, mit dem die Konferenz gestartet wurde.

Gesprach mit beiden Teilnehmern beenden:
» Auflegen-Taste driicken

Jeder der Teilnehmer kann seine Teilnahme an der Telefonkonferenz beenden, indem er die Auflegen-Taste

driickt oder auflegt.



Telefonieren

19

Gesprach an einen anderen Teilnehmer weitergeben
Ein Gespréch an einen anderen Teilnehmer weitergeben (verbinden).

» Starten Sie mithilfe der Display-Taste Riickfr. ein externes Riickfragegesprach p ... mit 38 die
Rufnummer des zweiten Teilnehmers eingeben ... das aktive Gesprach wird gehalten ... der zweite
Teilnehmer wird angerufen p Auflegen-Taste driicken (wdhrend eines Gesprachs bzw. bevor der
zweite Teilnehmer geantwortet hat) . .. das Gesprach wird an den anderen Teilnehmer weitergegeben.

Die Optionen zum Vermitteln von Gesprachen missen fiir die Telefonanlage korrekt
eingerichtet sein.

Wahrend eines Gesprachs

Freisprechen

Wahrend eines Gesprachs und beim Verbindungsaufbau Freisprechen ein-/ausschalten:
» Freisprech-Taste [(af ] driicken

Mobilteil wéhrend eines Gespréachs in die Ladeschale stellen:

» Freisprech-Taste (s ] driicken und gedrickt halten b ... Mobilteil in Ladeschale stellen p
...[(] weitere 2 Sekunden gedriickt halten

Gesprachslautstarke

Gilt fur den aktuell verwendeten Modus (Freisprechen, Horer oder Headset):
» ([*Jdricken b ...mit & 4 Lautstarke einstellen p Sichern

Die Einstellung wird automatisch nach etwa 3 Sekunden gespeichert, selbst wenn
@ Sichern nicht gedruickt wird.

Mikrofon stumm schalten

Bei ausgeschaltetem Mikrofon héren die Gespréachspartner Sie nicht mehr.

Wahrend eines Gesprachs Mikrofon ein-/ausschalten: p driicken

oder: p Profil-Taste kurz driicken

Mikrofon-Empfindlichkeit einstellen

Empfindlichkeit des Mikrofons fiir den Horer oder das kabelgebundene Headset einstellen.

> [:] > ...mitEBm Einstellungen auswéhlen p OK p [:3 Téne und Signale p OK p
[;:] Mikrofon Empfindl. p OK p mit[zg Horer / Kabel-Headset auswahlen p mit@
Empfindlichkeit einstellen p Sichern

Akustik-Profil auf laute Umgebung einstellen:

» Profil-Taste lang driicken p mit E3 Empfindlichkeit einstellen p Sichern

Netzdienste

Netzdienste sind abhangig von der Telefonanlage bzw. dem Netzanbieter.

Zum Ein-/Ausschalten bzw. Aktivieren/Deaktivieren von Leistungsmerkmalen wird ein
Code ins Telefonnetz gesendet.

Rufnummerniibermittlung fiir den nachsten Anruf ausschalten

StandardmagBig wird bei einem ausgehenden Anruf die Rufnummer Gbermittelt und kann beim Angeru-
fenen im Display angezeigt werden (CLIP = CLI Presentation). Wenn die Rufnummer unterdriickt ist, wird

sie beim Angerufenen nicht angezeigt. Der Anruf erfolgt anonym.
nm

> @ » ...mit@ E Netzdienste auswahlen p OK p @Néchst. Anrufanon. p OK p ...mit "ﬁ
Nummer eingeben p Wahlen ... die Verbindung wird ohne Rufnummernibermittlung hergestellt



Telefonieren

Anrufweiterschaltung

Bei der Anrufweiterschaltung werden eingehende Anrufe an einen anderen Anschluss weitergeleitet.

> (P> - mit@®3 E] Netzdienste auswéhlen p OK p [ Anrufweiterschalt. p OK p ]
auswahlen, wann die Anrufweiterschaltung gelten soll p OK

Sofort: Anrufe werden sofort weitergeschaltet.

Bei Nichtmelden: Anrufe werden weitergeschaltet, wenn nach mehrmaligem Klingeln
niemand abhebt.

Bei Besetzt: Anrufe werden weitergeschaltet, wenn der Anschluss besetzt ist.
Ein-/ausschalten: p Status: ... mit @ Ein oder Aus auswahlen
Nummer fir Weiterschaltung eingeben:

» [ AnTelefon-Nr. p ... mit P38 Nummer eingeben
Aktivieren: » Senden

Anklopfen

Wahrend eines Gespréachs signalisiert ein Anklopfton einen weiteren Anrufer. Wenn die Rufnummer tiber-
tragen wird, wird die Nummer oder der Name des Anrufers angezeigt.

Anklopfer abweisen: » Abweisen ... der Anklopfende hort den Besetztton

Gesprach annehmen: » Abheben

Nachdem Sie das anklopfende Gesprach angenommen haben, kénnen Sie zwischen den beiden
Gesprachspartnern wechseln (Makeln) oder mit beiden gleichzeitig sprechen (Konferenz).
Anklopfen verhindern/zulassen

» "> - mitEsy E] Netzdienste auswéhlen p OK p ] Anklopfen » OK

Ein-/ausschalten: b Status: ... mit T Ein oder Aus auswahlen
Aktivieren: » Senden

Anruf nicht durchstellen

Wenn Sie nicht gestort werden wollen, konnen Sie veranlassen, dass keine Gesprache mehr durchgestellt
werden .

» @ P> ...mitG*3 £ Netzdienste auswéhlen p OK b [ Nicht stéren p OK

Ein-/ausschalten: » Status: ... mit g Ein oder Aus auswahlen
Aktivieren: » Senden

Riickruf vorzeitig 16schen

Wenn sie einen Riickruf eingeleitet haben, kdnnen Sie diesen |6schen bevor der Gesprachspartner zuriick-

ruft.

> > ... mit @3 ] Netzdienste auswéhlen p OK p 7] Riickruf aus p OK ...Sie erhalten eine
Bestatigung aus dem Telefonnetz p Auflegen-Taste driicken

Es kann nur ein Ruickruf aktiv sein. Das Aktivieren eines Rlckrufs [3scht einen eventuell
aktiven Ruckruf automatisch.

Wird der Riickruf signalisiert bevor Sie ihn I6schen konnten: » Auflegen-Taste
driicken



Anruflisten

21

Anruflisten

Das Telefon speichert verschiedene Anrufarten (entgangene, angenommene und abgehende Anrufe) in
Listen.

zeigt werden konnen, muss die entsprechende Option am OpenScape Cordless IP V2

s Damit die Anzahl entgangener und angenommene Anrufe in den Anruflisten ange-
aktiviert sein.

Listeneintrag
Folgende Informationen werden in den Listeneintrdgen angezeigt: Beispiel
+ Die Listenart (in der Kopfzeile)

* Symbol furr die Art des Eintrags:

Entgangene Anrufe, £ g Frank
Heute, 15:40

Alle Anrufe

Angenomm. Anrufe,
Abgehende Anrufe (Wahlwiederholungsliste)

7 089563795

13.05.20, 18:32

*  Nummer des Anrufers. Ist die Nummer im Telefonbuch gespeichert, wer- ~ Il Susan Black
den stattdessen Name und Nummerntyp (D Tel. (Privat), mTeI. (Burro), )
[] Tel. (Mobil)) angezeigt. Bei entgangenen Anrufen zusétzlich in eckigen
Klammern die Anzahl der Anrufe von dieser Nummer.

12.05.20, 13:12

* Verbindung, Uber die der Anruf ein-/ausgegangen ist
» Datum und Uhrzeit des Anrufs (falls eingestellt)

Anrufliste 6ffnen

Uber Display-Taste: » Anrufe p Liste auswahlen p OK
Uber Menti: > @ 3 ...mitEE Anruflistenauswéhlen p OK p Liste
auswahlen p OK

Uber Nachrichten-Taste > Nachrichten-Taste@ dricken p @Entg. Anrufe: p OK
(entgangene Anrufe):

Anrufer aus der Anrufliste zuriickrufen

> @ 3 ...mitEE Anruflisten auswahlen p OK p Liste auswahlen p OK p
Eintrag auswahlen p Abheben-Taste driicken

Weitere Optionen

> @ > .Hmit@ Anruflisten auswahlen p OK p ...mitC:DListe auswahlen p OK
... mogliche Optionen:

Eintrag ansehen: » [X]Eintrag auswahlen p Ansehen

Nummer ins Telefon-  » G;]Eintrag auswdhlen p Optionen p [:;]Nr.insTelefonbuch »
buch: OK

Eintrag I6schen: > Eintrag auswdhlen p Optionen p Eintrag I6schen p
OK

Liste I6schen: » Optionen p [ Liste I6schen p OK p Ja



22

Nachrichtenlisten

Nachrichtenlisten

Benachrichtigungen Uber entgangene Anrufe, Nachrichten auf dem Netz-Anrufbeantworter und entgan-
gene Termine werden in Nachrichtenlisten gespeichert und kénnen auf dem Display des Mobilteils ange-
zeigt werden.

Welche Benachrichtigungen am Mobilteil angezeigt werden, wird bei der Konfiguration des Mobilteils am
OpenScape Cordless IP V2 festgelegt.

Zahler entgangener Anrufe: Wenn die Option aktiviert ist, wird die Anzahl der verpassten Anrufe im Ruhe-
zustand auf dem Display des Mobilteils angezeigt.

Nachrichtenanzeige (MWI): Fiir jeden Nachrichtentyp (entgangener Anruf, entgangener Termin, neue

Nachricht auf dem Netzanrufbeantworter) kann die Nachrichtenanzeige am OpenScape Cordless IP V2
aktiviert bzw. deaktiviert werden. Ist die Option aktiviert, blinkt die LED auf der Nachrichten-Taste @,
wenn eine neue Benachrichtigung fiir einen aktivierten Nachrichtentyp eintrifft.

Symbole fiir die Nachrichtenart und die Anzahl neuer Nachrichten werden  Beispiel
im Ruhezustand angezeigt.

Benachrichtigung fiir folgende Nachrichtenart vorhanden:
EX] auf dem Netz-Anrufbeantworter

in der Liste der entgangenen Anrufe

] in der Liste der entgangenen Termine

Das Symbol fiir den Netz-Anrufbeantworter wird i

immer angezeigt, wenn seine Rufnummer im Telefon 02 10

gespeichert ist. Die anderen Listen werden nur ange- -

zeigt, wenn sie Nachrichten enthalten. Anrufe Kalender
Nachrichten anzeigen: Beispiel

» Nachrichten-Taste (& ] driicken ... Nachrichtenlisten, die Nachrichten
enthalten, werden angezeigt, Netz-AB: wird immer angezeigt
Eintrag fett markiert: neue Nachrichten vorhanden. In Klammern steht Entg. Termine:
die Anzahl der neuen Nachrichten.
Eintrag nicht fett markiert: keine neuen Nachrichten. In Klammern steht
die Anzahl der alten Nachrichten.

» [&)Liste auswahlen p OK ...die Anrufe bzw. Nachrichten werden auf-
gelistet
Netz-Anrufbeantworter: Die Nummer des Netz-Anrufbeantworters wird
gewadhlt.

Nachrichten

Entg. Anrufe:
Netz-AB:

Die Nachrichtenliste enthalt einen Eintrag fir jeden Anrufbeantworter, der dem
Mobilteil zugewiesen ist, z. B. fur einen Netz-Anrufbeantworter.




Telefonblicher

23

Telefonblicher

Es gibt folgende Telefonblicher:

* Das (lokale) Telefonbuch des Mobilteils

» Firmentelefonbiicher, die iber einen Server bereitgestellt werden

Das lokale Telefonbuch steht immer zur Verfiigung. Welche anderen Telefonblicher zur Verfligung stehen,
wird am OpenScape Cordless IP V2 festgelegt.

Telefonbiicher 6ffnen

Telefonbiicher mit der Telefonbuchtaste 6ffnen

» Telefonbuchtaste (Steuertaste unten) driicken

Die Taste ist normalerweise wie folgt belegt:

» Kurz dricken 6ffnet die Auswahl der verfligbaren Online-TelefonbUlicher

* Lang dricken 6ffnet das lokale Telefonbuch

Diese Zuordnung kann am OpenScape Cordless IP V2 fiir jedes Mobilteil einzeln gedndert werden. Der
Direktzugriff (kurz driicken) kann einem bestimmten Online-Telefonbuch zugeordnet werden. In diesem
Fall 6ffnen Sie das lokale Telefonbuch durch langes Driicken der Telefonbuchtaste.

Telefonbiicher liber das Menii 6ffnen

Lokales Telefonbuch:

> @ > ... mitg*) [T]Telefonbuch auswéhlen b OK

Liste aller auf dem Telefonsystem eingerichteten Online-Telefonbticher

> > ... mit &3 [T] Netz-Telefonbuch auswahlen » OK

Die Telefonbticher werden mit den am OpenScape Cordless IP V2 angegebenen Bezeichnungen ange-
zeigt.

Firmentelefonbuch mit der INT-Taste 6ffnen

Ein Firmentelefonbuch ist verfligbar, wenn dieses am OpenScape Cordless IP V2 eingerichtet wurde und
wenn das Telefonsystem auf dieses Firmentelefonbuch Zugriff hat. Furr jedes Mobilteil kann das mit der INT-
Taste zu 6ffnende Verzeichnis separat eingestellt werden.

» INT-Taste ) (Steuertaste links) driicken

Es ist nicht moglich, Eintrdge aus dem lokalen Telefonbuch an ein anderes Mobilteil zu
Ubertragen.



24

Telefonblcher

Lokales Telefonbuch des Mobilteils
Das lokale Telefonbuch gilt individuell fiir das Mobilteil.

Telefonbuch-Eintrage
Anzahl der Eintrage: bis zu 200

Informationen: Vor- und Nachname, bis zu drei Rufnummern, Jahrestag mit Signalisie-
rung, VIP-Klingelton mit VIP-Symbol

Lange der Eintrdge: Nummern: max. 32 Ziffern
Vor-, Nachname: max. 16 Zeichen

Eintrag erstellen

3 b (5] <NeuerEintrag> b OK b ... mit (7] zwischen den Einga-  Beispiel

befeldern wechseln
Neuer Eintrag

Namen:
» ... mit 38 Vornamen und/oder Nachnamen eingeben Vorname:
Nummern: Robert

Nachname:
\w

» () Tel.1-Typ » ... mit &3 Nummerntyp wahlen (Privat, Biiro
oder Mobil) p (= ...mit ﬂ’:i Nummer eingeben

Weitere Nummern eingeben: p mit ] zwischen den Eingabefeldern

Tel.1 - Typ/Tel.2 - Typ/Tel.3 - Typ wechseln p ... mit 38 Nummer Abc
eingeben Sichern
Jahrestag:

» ...mitG¥ Jahrestag ein-/ausschalten p ...mit F‘u';i Datum und

Zeit eingeben p ... mit {9 Art der Signalisierung auswéhlen (Nur optisch oder einen Klingelton)
CLIP-Melodie (VIP):

» ...mitg_ P Klingelton auswahlen, mit dem ein Anruf des Teilnehmers signalisiert werden soll .. . ist
eine CLIP-Melodie (VIP) zugewiesen, wird der Eintrag im Telefonbuch mit dem Symbol (TI3
erganzt.

CLIP-Bild:

» ... mit & ¥ Bild auswahlen, das bei einem Anruf des Teilnehmers angezeigt werden soll (- Media-
Pool).

Eintrag speichern: p Sichern

@ Ein Eintrag ist nur giiltig, wenn er mindestens eine Nummer enthalt.

werden.

a Fir CLIP-Melodie (VIP) und CLIP-Bild: die Rufnummer des Anrufers muss Gbermittelt

Telefonbuch-Eintrag suchen/auswahlen
> b ... mit[:J zum gesuchten Namen blattern
oder

4 P ... mit '88 Anfangsbuchstaben (max. 8 Buchstaben) eingeben ... die Anzeige springt zum
ersten Namen mit diesen Anfangsbuchstaben p ... mit [Z] ggf. bis zum gewiinschten Eintrag weiter-
blattern

Telefonbuch schnell durchblattern: p » EZ] lang driicken

Eintrag anzeigen/d@ndern

> » ...mit[zg Eintrag auswéhlen p Ansehen p ...mit@ Feld auswahlen, das gedndert werden
soll p Andern

oder

4 b ...mit (] Eintrag auswéhlen p Optionen p Eintrag &ndern p OK

Eintrage l6schen

Einen Eintrag I6schen:  » b ...mit (7] Eintrag auswéhlen p Optionen p [T] Eintrag
16schen p OK

Alle Eintrage l6schen: > » Optionen p CQ Liste I6schen p OK p Ja



Telefonblicher

25

Reihenfolge der Telefonbuch-Eintrdge festlegen
Telefonbuch-Eintrage kénnen nach Vor- oder Nachnamen sortiert werden.
> p Optionen p [:3 Nachname zuerst / Vorname zuerst

Enthalt ein Eintrag keinen Namen, wird die Standard-Rufnummer in das Nachname-Feld tibernommen.
Diese Eintrage werden an den Anfang der Liste gestellt, unabhangig von der Art der Sortierung.

Die Sortierreihenfolge ist wie folgt:
Leerzeichen | Ziffern (0-9) | Buchstaben (alphabetisch) | Restliche Zeichen.

Anzahl der freien Eintrdage im Telefonbuch anzeigen lassen
4 » Optionen p [ Speicherplatz p OK

Nummer ins Telefonbuch ibernehmen
Nummern in das Telefonbuch Gibernehmen:
* aus einer Liste, z. B. der Anrufliste oder der Wahlwiederholungsliste beim Wahlen einer Nummer
Die Nummer wird angezeigt oder ist markiert.
» Display-Taste [ ¥] dricken oder Optionen p (7] Nr.ins Telefonbuch » OK ... mdgliche Optionen:
Neuen Eintrag erstellen:
» <NeuerEintrag> p OK p ... mit & ¥ Nummerntyp auswéhlen pOK p Eintrag vervollstandigen »
Sichern
Nummer zu bestehendem Eintrag hinzufligen:
> ...mit[:g Eintrag auswéhlen p OK p ... mit@Nummerntyp auswahlen p OK ...die Nummer
wird eingetragen oder eine Abfrage zum Uberschreiben einer bestehenden Nummer wird
angezeigt p ... ggf. Abfrage mit Ja/Nein beantworten p Sichern

vCard mit Bluetooth iibertragen

Telefonbuch-Eintrdge im vCard-Format libertragen, z. B. zum Austauschen von Eintragen mit einem Mobil-
telefon.

Der Bluetooth-Modus ist aktiviert.
A Das andere Mobilteil/Mobiltelefon verfiigt Giber Bluetooth.

4 » ...ggf mit(T] Eintrag auswdhlen p Optionen p [X] Eintrag senden / Liste
senden p [F] vCard via Bluetooth ... die Liste Bekannte Geréte wird angezeigt b ... mit
[:3 Gerat auswahlen p OK

vCard mit Bluetooth empfangen

Sendet ein Gerat aus der Liste Bekannte Gerate eine vCard an lhr Mobilteil, wird automatisch ein
Telefonbuch-Eintrag erzeugt und eine Meldung im Display angezeigt.

Ist das sendende Gerét nicht in der Liste: p ... mit *=& die PIN des sendenden Bluetooth-Geréts
eingeben p OK ...die Ubertragene vCard steht als Telefonbuch-Eintrag zur Verfiigung

Telefonbuch mit PC-Adressbuch synchronisieren (Gigaset QuickSync)

! Das Programm Gigaset QuickSync ist auf dem Computer installiert.

Das Mobilteil ist tiber Bluetooth oder tiber ein USB-Datenkabel mit dem Rechner
verbunden.

Kostenloser Download und weitere Informationen unter
= wiki.unify.com/wiki/DECT Mobilteile



https://wiki.unify.com/wiki/DECT_Mobilteile

26

Telefonblcher

Firmentelefonbuch

Wenn am OpenScape Cordless IP V2 Firmentelefonbiicher (LDAP) eingerichtet sind, stehen diese auf dem
Mobilteil mit den folgenden Funktionen zur Verfligung:

» Telefonbuch durchblattern oder Telefonbucheintrage suchen

» Telefonbucheintrdge mit Detailangaben anzeigen (kein Bearbeiten oder Loschen)

* Rufnummern direkt aus dem Telefonbuch wéhlen

* Telefonbucheintrége in das lokale Telefonbuch tGbertragen

Wenn eine Rufnummer eingegeben wird oder ein Anruf eingeht, wird das Telefonbuch automatisch nach
einem Eintrag durchsucht, der mit der Rufnummer Gbereinstimmt. Wenn ein Eintrag gefunden wird, wird
anstelle der Rufnummer der Name angezeigt.

Firmentelefonbuch auf dem Telefondisplay anzeigen

Das Firmentelefonbuch ist der INT-Taste zugeordnet: b auf & driicken

Je nach Einstellung am OpenScape Cordless IP V2 konnen Sie auch tber die Telefon-
@ buchtaste auf ein Firmentelefonbuch zugreifen.

Telefonbucheintrage

Die folgende Beschreibung ist ein Beispiel firr die Anzeige eines Firmentelefonbuchs auf dem Mobilteil.

Das Menti zeigt alle Telefonbiicher, die am OpenScape Cordless IP V2 einge- .
! L ) o L= Telefonblicher
richtet und aktiviert wurden mit dem jeweils vergebenen Namen. Im Beispiel

rechts wird das Telefonbuch als Unser Telefonbuch angezeigt. Unser Telefonbuch
» [X] Telefonbuch auswéhlen p OK Telefonbuch 3
Das Telefon fiihrt eine Abfrage am LDAP-Server durch. Telefonbuch 4

Telefonbuch 5
Telefonbuch 6

Das Telefonbuch wird gemaf3 den folgenden Regeln angezeigt:
* Die Suche beginnt in dem Verzeichnis/Unterverzeichnis, das auf dem

LDAP-Server als Suchbasis definiert wurde. Albert
» Die Eintrége sind in alphabetischer Reihenfolge aufgefiihrt. Bond

» Die Eintrage werden mit Nachname und Vorname angezeigt, wenn d
beide Attribute in der LDAP-Datenbasis verfiigbar sind. Andernfalls wird Bond, Agnes
nur der Nachname bzw. der Vorname angezeigt. Bond, Paul

Brown, Susan

Ansehen Optionen
L

Telefonbuch durchsuchen
» Telefonbuch mit (] durchblattern

oder

Bond Brown, Susan
» M einen Namen (bzw. dessen erste Buch-
staben) eingeben Bond, Agnes
Sobald Sie eine Taste auf der Tastatur driicken, Bond, Paul

wechselt das Telefon in den Suchmodus. Sie
konnen bis zu 15 Zeichen eingeben. Es werden
alle Eintrage im Telefonbuch angezeigt, die lhrer
Eingabe entsprechen.

Brown, Susan

Der aktuelle Suchbegriff wird in der obersten Zeile angezeigt.

Zuletzt eingegebenes Zeichen I6schen b



Telefonblicher

27

Telefonbucheintrag anzeigen

» (] gewiinschten Eintrag auswéhlen

» Ansehen oder (] driicken

oder

» Optionen p Ansehen

Der Telefonbucheintrag wird mit detaillierten Informationen angezeigt.
» () Eintrag durchblattern

Eintrag schlieBen: p Zuriick oder Auflegen-Taste driicken

Eine Nummer aus dem Telefonbuch wéhlen
» [X] gewiinschten Eintrag auswéhlen
» Abheben-Taste [# ] driicken ... Wenn nur eine Rufnummer gespei-

chert ist, wird diese gewahlt. Sind mehrere Rufnummern vorhanden,
werden diese in einer Auswahlliste angezeigt.

oder

» [X] gewiinschte Rufnummer aus der Detailansicht des Eintrags
auswahlen: Telefon (Privat), Telefon (Biiro) oder Telefon (Privat)

» Abheben-Taste [~ ] driicken ...die Nummer wird gewéhlt

Nachname:
Brown
Vorname:
Susan

Telefon (Privat):
1234567890

Brown, Susan

Telefon (Bur0):
0987654321
Telefon (Mobil):
0908987876
StraBe:

Avenue 12




28

Anrufbeantworter

Anrufbeantworter

Der Anrufbeantworter nimmt eingehende Anrufe flir das Mobilteil an.

Voraussetzungen

Damit Sie Sprachnachrichten empfangen und anhoren konnen, sind die folgenden Einstellungen erforder-
lich:

An der Telefonanlage
» Fir die Verbindung, die dem Mobilteil zugeordnet ist, ist ein Netzanrufbeantworter eingerichtet.
Am OpenScape Cordless IP V2

» InderTelefonanlagen-Konfiguration ist das System zum Empfang von Benachrichtigungen tiber neue
Nachrichten auf dem Netzanrufbeantworter angemeldet.

Am Mobilteil

» In der Konfiguration des Mobilteils ist die Rufnummer eingetragen und der Netzanrufbeantworter ist
aktiviert.

Wenden Sie sich ggf. an den Administrator des DECT-Netzwerks.

Rufnummer am Mobilteil eingeben/andern

» [l > .. mitE~y B¥ Anrufbeantworter auswéhlen p OK p () Netz-AB p OK p -"«':i Nummer des
Netz-Anrufbeantworters eintragen bzw. andern p Sichern

Nachrichten auf dem Mobilteil wiedergeben
» Taste T =] lang driicken

oder
» Nachrichtentaste [ ] driicken p OK
oder

> [l > - mitE* E¥ Anrufbeantworter auswéhlen p OK p Nachricht. anhéren p OK

Ansage Uber Lautsprecher héren: p Lautsprechertaste [ ] driicken



Akustikprofile

29

Weitere Funktionen

Akustikprofile

Das Telefon hat Akustikprofile zum Anpassen des Mobilteils an die Umgebungsbedingungen: Profil Laut,
Profil Leise, Profil Personlich.

» Profil-Taste [ n) ] driicken ... das aktuell eingestellte Profil wird angezeigt

» Mit derTaste zwischen den Profilen wechseln

oder

> mit [:3 Profil auswahlen p OK

Mikrofon-Empfindlichkeit auf laute Umgebung einstellen:

» Profil-Taste [ n) ] lang driicken

Die Profile sind im Lieferzustand wie folgt eingestellt:

Lieferzustand Profil Laut | Profil Leise Profil
Personlich
Vibrations-Alarm Ein Wie Aus
Profil
Personlich
Klingelton Ein Aus Ein
Klingelton-Lautstarke intern 5 Aus 5
extern 5 Aus 5
Mobilteil-Lautstarke Hoérer 5 3 3
Freisprechen 5 3 3
Spot-LED bei Anruf Ja Nein Nein
Hinweistone Tastenklick Ja Nein Ja
Akkuton Ja Ja Ja
Bestatigungston Ja Nein Ja

Aufmerksamkeitston bei eingehendem Anruf fir Profil Leise aktivieren: p nach Umschalten ins Profil
Leise Display-Taste Beep driicken ... in der Statuszeile erscheint

Das eingestellte Profil bleibt bei Aus- und Wiedereinschalten des Mobilteils erhalten.
@ Anderungen an den in der Tabelle aufgefiihrten Einstellungen:

» gelten in den Profilen Laut und Leise nur solange das Profil nicht gewechselt wird.
» werden im Profil Personlich dauerhaft fiir dieses Profil gespeichert.



30

Kalender

Kalender

Sie kdnnen sich an bis zu 30 Termine erinnern lassen.

Im Kalender ist der aktuelle Tag weill umrandet, an Tagen mit Terminen sind Juni 2020

die Ziffern farbig dargestellt. Bei der Auswahl eines Tages wird dieser farbig VIS YEEVIEE TSP
umrandet.

01 02

04 05 06 07 09

11 12 13 14 15 16
18 19 20 21 22 23
25 26 27 28 29 30

Zuriick

Termin im Kalender speichern

A Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

> @P> .. -mitExR ] Organizer auswahlen p OK p (5] Kalender p OK p ...mit@
gewlinschten Tag auswdhlen p OK ...dann

Ein-/ausschalten: » Aktivierung: ... mit & Ein oder Aus auswdhlen

Datum eingeben: 4 Datum ... der ausgewdhlte Tag ist voreingestellt p ... mit
™8 neues Datum eingeben

Zeit eingeben: 4 Zeit p ... mit ™38 Stunde und Minute des Termins eingeben

Titel festlegen: » [) Text b ... mit 3§ eine Bezeichnung fiir den Termin

eingeben (z. B. Abendessen, Meeting)
Signalisierung fest- » (] Signal p ...mitg @ Melodie des Erinnerungsrufs auswahlen
legen: oder akustische Signalisierung deaktivieren
Termin speichern: » Sichern

Wenn bereits ein Termin eingetragen ist: p [33 <Neuer Eintrag> p OK p ...dann
Daten fiir den Termin eingeben.

Signalisierung von Terminen/Jahrestagen

Jahrestage werden aus dem Telefonbuch tibernommen und als Termin angezeigt. Ein Termin/Jahrestag
wird im Ruhezustand angezeigt und 60 Sek. lang mit der ausgewahlten Klingelmelodie signalisiert.

Erinnerungsruf quittieren und beenden: p Display-Taste Aus driicken

Wahrend eines Gesprachs wird ein Erinnerungsruf einmal mit einem Hinweiston am
Mobilteil signalisiert.

Anzeige entgangener (nicht quittierter) Termine/Jahrestage

Folgende Termine und Jahrestage werden in der Liste Entgangene Termine gespeichert:

» DerTermin-/Jahrestagsruf wurde nicht quittiert.

» DerTermin/Jahrestag wurde wéhrend eines Anrufs signalisiert.

» Das Mobilteil war zum Zeitpunkt eines Termins/Jahrestags ausgeschaltet.

Es werden die letzten 10 Eintrége gespeichert. Im Display wird das Symbol [F] und die Anzahl der neuen
Eintrdge angezeigt. Der neueste Eintrag steht am Anfang der Liste.

Liste 6ffnen

» Nachrichten-Taste [E] driicken p EZ] Entg. Termine: p OK p ...mit@ ggf. in der Liste blattern
oder

> @ » ...mit@ Organizer auswahlen p OK p GJ Entgangene Termine p OK

Jeder Eintrag wird mit Nummer oder Name, Datum und Uhrzeit angezeigt. Der neueste Eintrag steht am
Anfang der Liste.

Termin/Jahrestag I6schen: p Loschen



Timer 31

Gespeicherte Termine anzeigen/andern/l6schen

> [:] » ..,mitgj EIOrganizer auswahlen p OK p [33 Kalender p OK p ...mitE"BTag
auswahlen p OK ... die Terminliste wird angezeigt p ...mit[ZJ Termin auswahlen ...
maogliche Optionen:

Termindetails anzeigen: » Ansehen...die Einstellungen des Termins werden
angezeigt
Termin dndern: » Ansehen p Andern
oder p Optionen p [:3 Eintrag andern p OK
Termin aktivieren/deaktivieren: » Optionen p [:3 Aktivieren/Deaktivieren p OK
Termin l6schen: » Optionen p [33 Eintrag 16schen p OK

Alle Termine des Tages I6schen: » Optionen p [:3 Alle Termine I6sch. p OK p Ja

Timer

Timer einstellen (Countdown)
> @ » ,,.mit@ EOrganizer auswahlen p OK p [::] Timer p OK p ...dann

Ein-/ausschalten: » Aktivierung: ... mit & # Ein oder Aus auswéhlen
Dauer einstellen: » [] Dauer ... mit ™§ Stunden und Minuten fiir den Timer
eingeben
Min.: 00:01 (eine Minute); Max.: 23:59 (23 Stunden, 59 Minuten)
Timer speichern: » Sichern

Der Timer beginnt den Countdown. Im Ruhe-Display werden das Symbol und die verbleibenden
Stunden und Minuten angezeigt, solange bis eine Minute unterschritten wird. Ab dann werden die verblei-
benden Sekunden heruntergezéhlt. Am Ende des Countdowns wird der Alarm ausgelost.

Alarm ausschalten/wiederholen

Alarm ausschalten: > Aus

Alarm wiederholen: » Neustart ...dasTimer-Display wird wieder angezeigt p gdf. eine
andere Dauer einstellen p Sichern ...der Countdown wird erneut
gestartet

Wecker

A Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

Wecker ein-/ausschalten und einstellen
> @ » ...mit@ EOrganizer auswahlen p OK p [::] Wecker p OK ...dann

Ein-/ausschalten: » Aktivierung: ... mit ¢ Ein oder Aus auswahlen
Weckzeit einstellen:  » (] Zeit p ... mit ™§ Stunde und Minute eingeben
Tage festlegen: » () Zeitraum p ... mitG_gzwischen Montag-Freitag und

Taglich wahlen

Lautstérke einstellen:  » [] Lautstérke p ... mit E ¢ Lautstarke in 5 Stufen oder
Crescendo (zunehmende Lautstarke) einstellen

Weckruf einstellen: > Q Melodie p ...mit @ Klingelmelodie fiir den Weckruf
auswdhlen

Einstellung speichern: » Sichern

Bei aktiviertem Wecker wird im Ruhezustand das Symbol und die Weckzeit angezeigt.

Weckruf

Ein Weckruf wird im Display angezeigt und mit der ausgewdhlten Klingelmelodie signalisiert. Der Weckruf
ertdént 60 Sek. lang. Wird keine Taste gedriickt, wird er nach 5 Minuten wiederholt. Nach der zweiten
Wiederholung wird der Weckruf fiir 24 Stunden ausgeschaltet.

@ Wahrend eines Gesprachs wird ein Weckruf nur durch einen kurzen Ton signalisiert.



32

Schutz vor unerwiinschten Anrufen

Weckruf ausschalten/nach Pause wiederholen (Schlummermodus)
Weckruf ausschalten: p Aus

Weckruf wiederholen (Schlummermodus): p Snooze oder beliebige Taste driicken ... der Weckruf wird
ausgeschaltet und nach 5 Minuten wiederholt.

Schutz vor unerwiinschten Anrufen

Zeitsteuerung fiir externe Anrufe

A Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

Zeitraum eingeben, in dem das Mobilteil bei externen Anrufen nicht klin-
geln soll, z. B. nachts.
> @ » ...mit@m Einstellungen auswdhlen p OK p

(5] Tone und Signale » OK p (X] Klingelténe (Mobilt.) p Fir externe Anrufe:

OK p [*] Zeitsteuerung » OK p ...dann Ein
Nicht klingeln von:

Beispiel

Zeitsteuerung

Ein-/ausschalten: » mit & ¥ Ein oder Aus auswéhlen

Zeiteingeben:  » mit 7] zwischen Nicht klingeln von
und Nicht klingeln bis wechseln p ...
mit %8 Beginn und Ende des Zeitraums

4-stellig eingeben Zuriick Sichern
Speichern: » Sichern

\I/

22:00

/l\. . .
Nicht klingeln bis:
07:00

Die Zeitsteuerung gilt nur an dem Mobilteil, an dem die Einstellung vorgenommen
wird.

Bei Anrufern, denen im Telefonbuch eine VIP-Gruppe zugewiesen ist, klingelt das
Telefon immer.

Klingelton in Ladeschale ausschalten
Das Mobilteil klingelt nicht, wenn es in der Ladeschale steht. Ein Anruf wird nur im Display signalisiert.
> @l > .- mitE®s [ Einstellungen auswahlen p OK » Tone und Signale p OK p

C:J Klingelténe (Mobilt.) p OK p Stilles Laden p Andern (%] = Klingelton ist in Lade-

schale ausgeschaltet)



Media-Pool

33

Media-Pool

Im Media-Pool des Mobilteils sind Sounds fiir Klingelténe und Bilder, die als Anruferbilder (CLIP-Bilder)
bzw. als Screensaver verwendet werden kdnnen, gespeichert. Es sind verschiedene mono- und polyphone
Sounds und Bilder voreingestellt. Weitere Bilder und Sounds kénnen Sie von einem PC herunterladen (4
Gigaset QuickSync).

Medien-Typen:

Typ Format

Sound Klingeltone intern
Monophon intern
Polyphon intern
importierte Sounds WMA, MP3, WAV

Bild BMP, JPG, GIF
CLIP-Bild Pixel
Screensaver Pixel

Falls nicht gentigend Speicherplatz vorhanden ist, miissen Sie vorher ein oder mehrere Bilder oder Sounds
16schen.

Bilder (fuir Screensaver und CLIP) und Sounds verwalten
> [:] » ...mit@ Extras auswahlen p OK p CS Media-Pool p OK ... mogliche
Optionen:
Bild ansehen: » () Screensavers / CLIP-Bilder auswéhlen » OK p mit(7] Bild
auswdhlen p Ansehen ...das markierte Bild wird angezeigt
Sound abspielen: » [:3 Sounds p OK » mit[zg Sound auswabhlen ... der markierte
Sound wird abgespielt

Lautstarke einstellen: p Optionen p Lautstérke p OK p mitG 3
Lautstarke auswahlen p Sichern

Bild/Sound umbenennen:
» [::] Screensavers / CLIP-Bilder / Sounds auswahlen p OK p mit

[::] Sound / Bild auswahlen p Optionen p Name @ndern p mit
Namen |8schen, mit 38 neuen Namen eingeben p Sichern ...
der Eintrag wird mit dem neuen Namen gespeichert

Bild/Sound l6schen: » CS Screensavers / CLIP-Bilder / Sounds auswahlen p OK p mit
CS Sound / Bild auswdhlen p Optionen p Eintrag l6schen ... der
ausgewadhlte Eintrag wird geldscht

Ist ein Bild/Sound nicht I8schbar, stehen die entsprechenden Optionen nicht zur
Verfligung.

Speicherplatz lGiberpriifen
Freien Speicherplatz fir Screensaver und CLIP-Bilder anzeigen.

> [:] » ...mitEB Extras auswahlen p OK p [33 Media-Pool p OK p
(5] Speicherplatz p OK ...der freie Speicherplatz in Prozent wird angezeigt



34

Bluetooth

Bluetooth

Das Mobilteil kann mittels Bluetooth™ schnurlos mit anderen Geraten kommunizieren, die ebenfalls diese
Technik verwenden, z. B. zum Anschluss eines Bluetooth-Headsets oder Horgerats.

A Bluetooth ist aktiviert und die Gerate sind am Mobilteil angemeldet.

Folgende Gerate kénnen angeschlossen werden:
* Ein Bluetooth-Headset oder Horgerat

Das Headset/Horgerat verfligt Giber das Headset- oder das Handsfree-Profil. Sind
beide Profile verfuigbar, wird Gber das Handsfree-Profil kommuniziert.

Der Verbindungsaufbau zum Headset kann bis zu 5 Sekunden dauern, sowohl bei Gesprachsannahme
am Headset und Ubergabe an das Headset, als auch beim Wahlen vom Headset aus.

 Bis zu 5 Datengerite (PCs, Tablets oder Mobiltelefone) zum Ubermitteln von Adressbuch-Eintriagen als
vCard oder zum Austausch von Daten mit dem Rechner.

Zur weiteren Verwendung der Rufnummern missen Vorwahlnummer (Ldnder- und Ortsvorwahl-
nummer) im Telefon gespeichert sein.

Bedienung der Bluetooth-Geréte 4 Bedienungsanleitungen der Gerate

Bluetooth-Modus aktivieren/deaktivieren

> > ...mit@ Bluetooth auswahlen p OK p [X] Aktivierung »
Andern ( = aktiviert)
Falls die Ortsvorwahlnummer noch nicht gespeichertist: p ... mit '""':E Ortsvorwahl eingeben p OK

Das Mobilteil zeigt im Ruhezustand den aktivierten Bluetooth-Modus mit dem Symbol gg an.

Bluetooth-Gerate anmelden

Die Entfernung zwischen dem Mobilteil im Bluetooth-Modus und dem eingeschalteten Bluetooth-Gerat
(Headset oder Datengerat) sollte max. 10 m betragen.

@ Das Anmelden eines Headsets tiberschreibt ein bereits angemeldetes Headset.

Soll ein Headset angemeldet werden, das bereits an einem anderen Gerdt angemeldet
ist, missen Sie diese Verbindung vor der Anmeldung deaktivieren.

> @ » ,..mit@ Bluetooth auswahlen p OK p [:3 Suche Headset / Suche BT
Gerate p OK ...die Suche wird gestartet (kann bis zu 30 Sekunden dauern) ... die Namen
gefundener Gerate werden angezeigt ... mdgliche Optionen:

Gerat anmelden: » Optionen p [33 Gerédt vertrauen p OK p ... mit *72 PIN des
anzumeldenden Bluetooth-Geréts eingeben p OK ... das Gerdt
wird in die Liste der bekannten Gerate aufgenommen

Informationen » ...ggf mit[F] Gerdtauswahlen p Ansehen ...der Gerdtename
anzeigen: und die Gerdteadresse werden angezeigt

Suche wiederholen: » Optionen p Suche wiederholen p OK

Suche abbrechen: » Abbruch

Liste der bekannten (vertrauten) Gerate bearbeiten

Liste 6ffnen

> @ » ...mit@ Bluetooth auswahlen p OK p [33 Bekannte Gerite p OK ...die
bekannten Gerate werden aufgelistet, ein Symbol kennzeichnet die Art des Gerédts
Bluetooth-Headset
Bluetooth-Datengerat

Ist ein Gerat verbunden, wird in der Kopfzeile des Displays das entsprechende Symbol anstelle von
angezeigt.

Eintrage bearbeiten
> @ » ...mit@Bluetooth auswahlen p OK p [ZJ Bekannte Geridte p OK p ... mit
(5] Eintrag auswahlen ... mogliche Optionen:

Eintrag ansehen: » Ansehen ...der Gerdtename und die Gerdteadresse werden
angezeigt p Zuriick mit OK
Gerat abmelden: » Optionen p Eintrag I6schen p OK



Zusatzfunktionen Uber das PC-Interface 35

Namen dandern: » Optionen p Name dndern p OK p ...mit *78 Namen dndern p
Sichern

Wird ein eingeschaltetes Bluetooth-Gerat abgemeldet, so versucht es moglicherweise,
sich erneut als ,nicht angemeldetes Gerat” zu verbinden.

Nicht angemeldetes Bluetooth-Gerat ablehnen/annehmen

Falls ein Bluetooth-Gerat, das nicht in der Liste der bekannten Gerate registriert ist, mit dem das Mobilteil
Verbindung aufzunehmen versucht, wird zur Eingabe der PIN des Bluetooth-Gerats aufgefordert

(Bonding).
Ablehnen: » Auflegen-Taste kurz driicken
Annehmen: » ... mit ™38 PIN des anzunehmenden Bluetooth-Geréts eingeben p OK p ...

PIN-Bestatigung abwarten ...dann

Gerét in die Liste der bekannten Geréte aufnehmen: p Ja

Gerdt tempordr verwenden: p Nein ... die Bluetooth-Verbindung kann
verwendet werden, solange sich das Gerat im Sendebereich befindet oder bis es
ausgeschaltet wird

Bluetooth-Name des Mobilteils dndern
Mit dem Namen wird das Mobilteil an einem anderen Bluetooth-Gerat angezeigt.

> @ » ...mit@ Bluetooth auswéihlen“b- OK p [:3 Eigen"e-s-Gerét » OK ...derName
und die Gerdteadresse werden angezeigt p Andern p ... mit *78 Name dndern p Sichern

Zusatzfunktionen tiber das PC-Interface

A Das Programm Gigaset QuickSync ist auf dem Rechner installiert.

Funktionen von QuickSync:

« das Telefonbuch des Mobilteils mit Microsoft® Outlook® abgleichen,
«  CLIP-Bilder (.bmp) vom Rechner auf das Mobilteil laden,

- Bilder (obmp) als Screensaver vom Rechner auf das Mobilteil laden,
«  Sounds (Klingeltonmelodien) vom Rechner auf das Mobilteil laden,
«  Firmware aktualisieren,

« Cloud-Synchronisation mit Google™

» Das Mobilteil Gber Bluetooth oder tiber ein USB-Datenkabel mit dem Rechner verbinden.

o Mobilteil direkt mit dem PC verbinden, nicht tiber einen USB-Hub.

Daten iibertragen

DatenUbertragung tber Bluetooth:
A * Der Rechner verfiigt tiber Bluetooth.
e Esist kein USB-Datenkabel angesteckt. Wird ein USB-Datenkabel wéahrend einer
bestehenden Bluetooth-Verbindung angesteckt, wird die Bluetooth-Verbindung
abgebrochen.

» Programm Gigaset QuickSync am Rechner starten.

Wahrend der Datenlbertragung zwischen Mobilteil und PC wird im Display Datentransfer lauft ange-
zeigt. Wahrend dieser Zeit sind keine Eingaben Uber die Tastatur méglich und ankommende Anrufe
werden ignoriert.



36

Zusatzfunktionen Uber das PC-Interface

Firmware-Update durchfiihren

» Telefon und PC iber ein USB-Datenkabel verbinden p Gigaset QuickSync starten p Verbindung zum
Mobilteil herstellen

» Firmware-Update in Gigaset QuickSync starten ... Informationen dazu entnehmen Sie ggf. der
Gigaset QuickSync Hilfe

Der Update-Vorgang kann bis zu 10 Minuten dauern (ohne Download-Zeit).

o Prozedur nicht unterbrechen und USB-Datenkabel nicht entfernen.

Die Daten werden zundchst vom Update-Server aus dem Internet geladen. Die Zeit dafiir hdngt von der
Geschwindigkeit der Internetverbindung ab.

Das Display lhres Telefons wird ausgeschaltet, die Nachrichten-Taste (& ] und die Abheben-Taste
blinken.

Nach Fertigstellen des Updates startet |hr Telefon automatisch neu.

Vorgehen im Fehlerfall

Wenn die Update-Prozedur fehlschldgt oder das Telefon nach dem Update nicht mehr ordnungsgemafd

funktioniert, Update-Prozedur wiederholen:

» Programm Gigaset QuickSync am PC beenden p USB-Datenkabel vom Telefon entfernen p Akku
entfernen p Akku wieder einsetzen

» Firmware-Update noch einmal wie beschrieben durchfiihren

Sollte der Update-Vorgang mehrfach fehlschlagen oder eine Verbindung mit
dem PC nicht mehr méglich sein, Notfall-Update durchfiihren:

» Programm Gigaset QuickSync am PC beenden p USB-Datenkabel vom
Telefon entfernen p Akku entfernen

» Tasten und (€_] mit Zeige- und Mittelfinger gleichzeitig driicken und
gedriickt halten p Akku wieder einsetzen

» Tasten und (6] loslassen ... die Nachrichten-Taste [& ] und die
Abheben-Taste blinken abwechselnd

» Firmware-Update wie beschrieben durchfiihren l

Eigene auf das Mobilteil geladene Bilder und Sounds immer auch auf dem PC sichern,
da sie bei einem Notfall-Update geldscht werden.

\_



Mobilteil

37

Telefon einstellen

Mobilteil

Sprache andern

> @ .. mitE*) [gJEinstellungen auswihlen p OK p (7] Sprache p OK p ... mit[7)
Sprache auswéhlen p Auswahl (@ = ausgewadhlt)

Wenn eine unverstdndliche Sprache eingestellt ist:

> () » Tasten[9 ) langsam nacheinander driicken p ... mit [¥] richtige Sprache
auswahlen p rechte Display-Taste driicken

Land auswahlen

Wahlen Sie das Land, in dem Sie das Telefon benutzen. lhre Auswahl wird fiir landerspezifische Voreinstel-
lungen, z. B. die Landervorwahl genutzt.

» @ - mit@3 [§YEinstellungen auswahlen p OK p 7] Telefonie p OK » [
Land p OK p ...mit[;g Land auswahlen p Auswahl ([O] = ausgewahlt)

Display und Tastatur

Screensaver

Fir die Anzeige im Ruhezustand stehen als Screensaver eine Digital- oder Analoguhr, Infodienste und
verschiedene Bilder zur Auswahl.
> [:] » ...mit@ E]Einstellungen auswahlen p OK p C:J Display + Tastatur p OK p

[::] Screensaver p Andern ( =ein) ...dann

Ein-/ausschalten: » Aktivierung: ... mit& ¥ Ein oder Aus auswahlen

Screensaver auswahlen:

> ;] Auswahl p ... mit@Screensaverauswéhlen (Digitaluhr /
Analoguhr / <Bilder> / Dia-Show)
Screensaver ansehen: » Ansehen
Auswahl speichern:  » Sichern

Der Screensaver wird etwa 10 Sekunden nachdem das Display in den Ruhezustand gewechselt ist, akti-
viert.

@ Es werden alle Bilder aus dem Ordner Screensaver des Media-Pool zur Auswahl ange-
boten.

Screensaver beenden
» Auflegen-Taste kurz driicken ... das Display geht in den Ruhezustand

GrofBschrift

Schrift und Symbole in Anruflisten und im Adressbuch vergroB3ert darstellen lassen, um die Lesbarkeit zu
verbessern. Es wird nur noch ein Eintrag im Display angezeigt und Namen werden ggf. abgekiirzt.

» [P ... mitg*) [eEinstellungen auswéhlen p OK p [:3 Display + Tastatur p OK p
() GroBschrift p Andern (: aktiviert)

Farbschema

Das Display kann in verschiedenen Farbkombinationen angezeigt werden.

> @ > ...mit@ m Einstellungen auswéhlen p OK p [:3 Display + Tastatur p OK p
[;:3 Farbschema p OK p ...mit[;g gewlinschtes Farbschema auswahlen p
Auswahl (@ = ausgewahlt)



38

Mobilteil

Display-Beleuchtung

Die Display-Beleuchtung schaltet sich immer ein, sobald das Mobilteil aus der Basis-/Ladeschale
genommen oder eine Taste gedriickt wird. Hierbei gedriickte Ziffern-Tasten werden zur Wahlvorbereitung
ins Display Glbernommen.

Display-Beleuchtung flir den Ruhezustand ein-/ausschalten:

3 b ...mitg* [eJEinstellungen auswihlen p OK p [;:] Display + Tastatur p OK p [::]
Display-Beleucht. p OK p mit [::] auswdhlen, wann die Einstellung gelten soll (In Ladeschale /
AuBerh. Ladeschale / Im Gesprach) p jeweils mit Ein oder Aus auswdhlen p Sichern

Bei eingeschalteter Display-Beleuchtung kann sich die Bereitschaftszeit des Mobilteils
betrachtlich verringern.

Tasten-Beleuchtung

Helligkeit der Tasten-Beleuchtung in fiinf Stufen einstellen.

> » ...mit@ mEinstellungen auswahlen p OK p [::] Display + Tastatur p OK » [::]
Tasten-Beleucht. » OK p ... mit @9 Helligkeit (1 - 5) auswéhlen p Sichern

Automatische Tastensperre ein-/ausschalten

Tastatur automatisch sperren, wenn das Mobilteil ca. 15 Sekunden im Ruhezustand ist.

> » ...mit@ E’Einstellungen auswahlen p OK p [;:] Display + Tastatur p OK p [:;]
Aut.Tastensperre p Andern (=ein)

Funktions-Taste belegen

Funktions-Taste links oben am Mobilteil mit einer der folgenden Funktionen
belegen.

Kurzwahl Die auf der Taste hinterlegte Rufnummer wird
gewahlt.

Abheben-Taste Eine zuvor Uber das Tastenfeld eingegebene
(oder in einer Anrufliste oder dem Telefonbuch
ausgewadhlte) Rufnummer wird gewahlt.
> » ...mitgg E’Einstellungen auswahlen p OK p [;:] Display + Tastatur p OK p [:;] Funk-
tions-Taste p OK ...dann
Ein-/ausschalten: » Aktivierung: mit Ein oder Aus auswahlen

Festlegen, ob die Funktions-Taste bei aktivierter Tastensperre ebenfalls gesperrt wird oder ob
sie aktiv bleiben soll:

» (] Tastatur gesperrt p mit Taste aktiv oder Taste gesperrt
auswahlen
Funktion auswahlen: » (] Funktion p ... mit & Funktion auswahlen
Auswahl speichern:  » Sichern

Funktions-Taste verwenden = S. 14



Mobilteil

39

Tone und Signale

Gesprachslautstarke
Lautstarke von Horer, Freisprecheinrichtung oder Headset in 5 Stufen unabhangig voneinander einstellen.

@ Anderungen werden nur im Profil Personlich dauerhaft gespeichert.

Wahrend eines Gesprachs
» [) Gesprichslautst. p mit @3 Lautstérke auswahlen p Sichern ... die Einstellung wird gespeichert

Im Ruhezustand

» (] Gesprachslautst. b mit ("7] auswahlen, wofiir die Einstellung gelten soll (Horer / Freisprechen /
Kabel-Headset) p mit@ Lautstédrke auswahlen p Sichern ...die Einstellung wird gespeichert

oder
» [l > - mit@y e Einstellungen auswahlen p OK p 5] Tone und Signale » OK p

Gesprachslautst. p OK p mit[zg auswahlen, wofir die Einstellung gelten soll (Horer / Frei-
sprechen / Kabel-Headset) p mit@ Lautstarke einstellen p Sichern

Automatische Lautstarkeregelung

A Fir die Klingelton-Lautstarke ist nicht Crescendo eingestellt (4 S. 40).

Das Telefon kann die Lautstarke des Horers und des Klingeltons automatisch an die Umgebungslautstarke
anpassen. Dabei konnen Sie die Empfindlichkeit einstellen, mit der das Telefon auf Veranderungen des
Gerauschpegels reagieren soll (Maximal, Hoch, Mittel, Niedrig, Minimal).
> [:] > ...mit@m Einstellungen auswéhlen p OK p [:3 Tone und Signale p OK p

[;:3 Autom. Lautstarke p OK p [;:3 Autom. Horerlautst./Auto. Tonruflautst. p Andern

Ein-/ausschalten: » Aktivierung: mit @ Ein oder Aus auswéhlen

Sensor einstellen: > Q Empfindlichkeit p mit @ die Empfindlichkeit des Sensors
einstellen

Speichern: » Sichern

Headset — Korrektur der Lautstarke

Gesprachslautstarke fiir das kabelgebundene Headset anpassen. Zusatzlich zu den Standardeinstellungen
fur die Gesprachslautstarke kénnen Sie hiermit Besonderheiten der Audio-Einstellungen Ihres Headsets
ausgleichen.

» [l - mit@ [e] Einstellungen auswahlen p OK » (5] Toéne und Signale » OK »
[;:3 Headset-Korrektur » mit@ Lautstarke einstellen p Sichern

Mikrofonempfindlichkeit

Empfindlichkeit des Mikrofons fiir den Horer oder das kabelgebundene Headset einstellen. Sie kénnen
damit in lauten Umgebungen und bei Echo eine bessere Akustik erreichen.

> [:] » ...mitgjm Einstellungen auswéhlen p OK p [:3 T6ne und Signale p OK p
Mikrofon Empfindl. p OK p mit C:J auswadhlen, wofiir die Einstellung gelten soll (Horer /
Kabel-Headset) p mit §—j Empfindlichkeit einstellen p Sichern

Horer- und Freisprechprofil

Profil fir Horer und Freisprechen auswdhlen, um das Telefon optimal an die Umgebungssituation anzu-
passen. Priifen Sie selbst, welches Profil lhnen und lhrem Gesprachspartner am angenehmsten ist.

> [l » .. mitG>y [E]Einstellungen auswahlen p OK p ] Tone und Signale » OK »

(5] Akustikprofile p (] Horerprofile / Freisprechprofile » OK p mit ] Profil
auswahlen p Auswahl ([O] = ausgewahlt)

Horerprofile: Hohe Frequenz oder Tiefe Frequenz (Lieferzustand)
Freisprechprofile: Standard (Lieferzustand) oder Echo reduziert



40

Mobilteil

Klingeltone

Klingelton-Lautstarke
Beispiel

> E] » ...mitEE mEinsteIIungen auswahlen p OK p
[::] Tone und Signale p OK p [:3 Klingeltone (Mobilt.) p
OK p Lautstdrke p OK p mit (] Fiir interne Anrufe und Fiir interne Anrufe
Termine oder Fiir externe Anrufe auswahlen p mit @
Lautstarke in 5 Stufen oder Crescendo (zunehmende Laut-
starke) einstellen p Sichern

Lautstarke

und Termine:

< aGUUD‘
Fiir externe Anrufe:

mﬂﬂﬂ‘

Zurick

Anderungen werden nur im Profil Persoénlich dauer-
haft gespeichert.

Klingelmelodie

Unterschiedliche Klingeltone einstellen fir interne und externe Anrufe.

» @ - mit@y [e]Einstellungen auswahlen p OK p [1] Téne und Signale » OK »
GJ Klingeltone (Mobilt.) p OK p Eﬂ Melodien p OK p mit@ Verbindung auswahlen p
mit &3 jeweils Klingelton/Melodie auswahlen p Sichern

Klingelton ein-/ausschalten

Klingelton auf Dauer ausschalten

Mit der Stern-Taste: » Stern-Taste lang driicken
Mit der Profil-Taste: » Mit der Taste das Profil Leise einstellen

... bei ausgeschaltetem Klingelton erscheint in der Statuszeile
Klingelton wieder einschalten

Mit der Stern-Taste: » Stern-Taste lang driicken
Mit der Profil-Taste: » Mit der Profil-Taste Profil wechseln

Klingelton fiir den aktuellen Anruf ausschalten
» Ruf aus oder Auflegen-Taste driicken

Aufmerksamkeitston (Beep) ein-/ausschalten

Statt des Klingeltons einen Aufmerksamkeitston (Beep) einschalten:

Mit der Stern-Taste: » Stern-Taste lang driicken p Beep innerhalb von 3
Sekunden driicken
Mit der Profil-Taste: » MitderTaste das Profil Leise auswahlen p Beep innerhalb

von 3 Sekunden drlicken
... bei eingeschaltetem Aufmerksamkeitston erscheint in der Statuszeile
Aufmerksamkeitston wieder ausschalten

Mit der Stern-Taste: » Stern-Taste lang driicken
Mit der Profil-Taste: » Mit der Profil-Taste Profil wechseln

Vibrations-Alarm
Eingehende Anrufe und andere Meldungen werden durch Vibration angezeigt.

» @l - mit@>3 [sJEinstellungen auswahlen p OK p (5] Téne und Signale p OK p
() Vibration p Andern ( = ein)

Hinweistone

Das Mobilteil weist akustisch auf verschiedene Tatigkeiten und Zusténde hin. Diese Hinweistone kdnnen
Sie unabhdangig voneinander ein-/ausschalten.
> [:] » ...mit@ E’Einstellungen auswahlen p OK p [:3 T6ne und Signale p OK )
[::] Hinweistone p OK ...dann
Ton bei Tastendruck:  » Tastenklick: ... mit@ Ein oder Aus auswahlen
Bestatigungs-/Fehlerton nach Eingaben, Hinweiston beim Eintreffen neuer Nachricht:
» Bestdtigungen » ... mit& 3 Ein oder Aus auswéhlen
Warnton bei verbleibender Gesprachszeit unter 10 Minuten (alle 60 Sekunden):
> [;] Akkuton p ... mit@ Ein oder Aus auswéhlen
Warnton, wenn sich das Mobilteil aus der Reichweite der Basis bewegt:
» () AuBer Reichweite: ... mit @3 Ein oder Aus auswahlen
Einstellung speichern: » Sichern



Mobilteil

41

Automatische Rufannahme

Bei der automatischen Rufannahme nimmt das Mobilteil einen ankommenden Anruf an, sobald es aus der

Ladeschale genommen wird.

» @ > .. mitGx3 g Einstellungen auswéhlen p OK p ) Telefonie p OK p Auto-
Rufannahm. » Andern ([&] = aktiviert)

Unabhangig von der Einstellung Auto-Rufannahm. wird die Verbindung beendet, sobald Sie das Mobilteil
in die Ladeschale stellen. Ausnahme: Sie halten die Freisprech-Taste [ ] beim Hineinstellen und weitere
2 Sekunden gedriickt.

Optisches Rufsignal ein-/ausschalten

Ankommende Rufe optisch mit der Spot-LED signalisieren (z. B. in lauter Umgebung).

> [:] » ...mitgj E’Einstellungen auswahlen p OK p [::]Telefonie p OK p [;:] Opt.
Rufsignal p Andern ( = ein)

@ Anderungen werden nur im Profil Personlich dauerhaft gespeichert.

Schnellzugriff auf Nummern und Funktionen

Ziffern-Tasten mit Nummer belegen (Kurzwahl)
Die Tasten und bis [§_] kénnen mit je einer Nummer aus dem Telefonbuch belegt werden.

A Die Ziffern-Taste ist noch nicht mit einer Nummer belegt.

» Ziffern-Taste lang driicken

oder

» Ziffern-Taste kurz driicken p Display-Taste Kurzwahl driicken
Das Telefonbuch wird gedffnet.

» ...mit (] Eintrag auswahlen p OK p ...ggdf. mit & ¥ Nummer auswéhlen p OK ... der Eintrag ist
auf der Ziffern-Taste gespeichert

Wird der Eintrag im Telefonbuch spater geloscht, wirkt sich das nicht auf die Belegung
der Ziffern-Taste aus.

Nummer wahlen

» Ziffern-Taste lang driicken ...die Nummer wird sofort gewahlt

oder

» Ziffern-Taste kurzdriicken ...auf der linken Display-Taste wird die Nummer/der Name (ggf. abgekiirzt)
angezeigt p ...Display-Taste driicken ... die Nummer wird gewdhlt

Belegung einer Ziffern-Taste dndern

) Ziffern-Taste kurz driicken p Andern ...das Telefonbuch wird geéffnet ... mégliche Optionen:
Belegung dndern: » ...mit[Z] Eintrag auswahlen p OK » ... ggf. Nummer
auswahlen p OK
Belegung I6schen: ~ » Ohne Fkt.

Display-Taste belegen / Belegung @andern
Die linke und rechte Display-Taste sind im Ruhezustand mit einer Funktion vorbelegt. Sie konnen die Bele-
gung dndern.

» Im Ruhezustand linke oder rechte Display-Taste lang driicken ... die Liste der moglichen Tastenbele-
gungen wird gedffnet p ... mit (X Funktion auswéhlen » OK ...die Belegung der Display-Taste wird
gedndert

Maogliche Funktionen: Wecker, Wahlwiederholung, Mobilteiltelefonbuch ... Weitere Funktionen finden
Sie unter Mehr Funktionen...

Funktion starten

Im Ruhezustand des Telefons: p Display-Taste kurz driicken ... die zugeordnete Funktion wird ausgefuihrt



42

Mobilteil

Mobilteil-PIN andern

Das Mobilteil ist durch eine PIN gegen unbefugte Benutzung geschiitzt. Die Mobilteil-PIN muss z. B. beim
Ausschalten der Tastensperre eingegeben werden.

4-stellige PIN des Mobilteil andern (Lieferzustand: 0000):
> E] > ...mit@ E’Einstellungen auswahlen p OK p [33 System p OK p [3:] Mobilteil-PIN p
OK p ... mit 38 die aktuelle PIN eingeben p OK p ...mit 38 neue Mobilteil-PIN eingeben p OK

Mobilteil zuriicksetzen

Individuelle Einstellungen und Anderungen zuriicksetzen.

> [:] » ...mit@ E’Einstellungen auswahlen p OK p [::] System p OK p

Mobilteil-Reset p OK p Ja ...die Einstellungen des Mobilteils werden zurilickgesetzt

Folgende Einstellungen sind vom Riicksetzen nicht betroffen

@ » die Anmeldung des Mobilteils an der Basis
* Datum und Uhrzeit
+ Eintrage des Telefonbuchs und der Anruflisten

Mobilteil-Update

Das Mobilteil unterstiitzt die Aktualisierung der Firmware tiber die DECT-Funkverbindung zur Basis/zum
Router (SUOTA = Software Update Over The Air).

Das Telefon prift, ob eine neue Firmware fiir das Mobilteil zur Verfligung steht. Ist dies der Fall, wird eine
Meldung angezeigt.

» Firmware-Update mit Ja starten.

Firmware-Update manuell starten

3 [:] b ...mit &> [eY Einstellungen auswahlen p OK p [:3 System p OK p [:3 Mobil-
teil-Update p OK p 7] Aktualisieren p OK p OK ...gibtes eine neue Firmware, wird die
Aktualisierung gestartet

o Der Update-Vorgang kann bis zu 30 Minuten dauern. Wahrend dieser Zeit ist das

Mobilteil nur eingeschrankt benutzbar.

Firmware-Version priifen

> @l P> - mit&>y [gYEinstellungen auswihlen p OK p System p OK p Mobil-
teil-Update p OK » [;Z] Aktuelle Version p OK ...die Firmware-Version des Mobilteils
wird angezeigt



Herstellerhinweise 43

Anhang

Herstellerhinweise

Pflege

Wischen Sie das Gerat mit einem feuchten Tuch oder einem Antistatiktuch ab. Benutzen Sie keine Lésungsmittel und kein
Mikrofasertuch.

Verwenden Sie nie ein trockenes Tuch: es besteht die Gefahr der statischen Aufladung.

In seltenen Féllen kann der Kontakt des Gerats mit chemischen Substanzen zu Veranderungen der Oberfléche fiihren.
Aufgrund der Vielzahl am Markt verfligbarer Chemikalien konnten nicht alle Substanzen getestet werden.

Beeintrachtigungen von Hochglanzoberflaichen kénnen vorsichtig mit Display-Polituren von Mobiltelefonen beseitigt
werden.

Kontakt mit Flussigkeit A

Falls das Gerat mit Flussigkeit in Kontakt gekommen ist:

1 Samtliche Kabel vom Gerat abziehen.

Die Akkus entnehmen und das Akkufach offen lassen.
Die Flussigkeit aus dem Gerét abtropfen lassen.

Alle Teile trocken tupfen.

Das Geriét anschlieBend mindestens 72 Stunden mit getffnetem Akkufach und mit der Tastatur nach unten (wenn
vorhanden) an einem trockenen, warmen Ort lagern (nicht: Mikrowelle, Backofen o. A.).

6 Das Gerat erst in trockenem Zustand wieder einschalten.
Nach vollstandigem Austrocknen ist in den meisten Féllen die Inbetriebnahme wieder méglich.

w A WN



44

Technische Daten

Technische Daten

Akku

Technologie: 2 x AAANiMH
Spannung: 12V
Kapazitat: 750 mAh

Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils

Die Betriebszeit Ihres Mobilteils ist von Akkukapazitét, Alter des Akkus und Benutzerverhalten abhangig. (Alle Zeitan-

gaben sind Maximalangaben.)

Bereitschaftszeit (Stunden) 320
Gesprachszeit (Stunden) 13

Betriebszeit bei 1,5 Std. Gesprach pro Tag (Stunden) 100
Ladezeit in Ladeschale (Stunden) 85

Leistungsaufnahme des Mobilteils in Ladeschale

Beim Aufladen:

Zum Erhalten des Ladezustands:

Allgemeine technische Daten

ca.1,5W
ca.05W

DECT-Standard wird unterstitzt
GAP-Standard wird unterstitzt
Kanalzahl 60 Duplexkanale

Funkfrequenzbereich

1880-1900 MHz

Duplexverfahren

Zeitmultiplex, 10 ms Rahmenlénge

Wiederholfrequenz des Sendepulses 100 Hz
Lange des Sendepulses 370 ps
Kanalraster 1728 kHz
Bitrate 1152 kbit/s
Modulation GFSK
Sprachcodierung 32 kbit/s

Sendeleistung

10 mW mittlere Leistung pro Kanal, 250 mW Pulsleistung

Reichweite

bis zu 50 m in Gebauden, bis zu 300 m im Freien

Stromversorgung Basis

230V ~/50 Hz

Umgebungsbedingungen im Betrieb

+5 °C bis +45 °C; 20 % bis 75 % relative Luftfeuchtigkeit

Wabhlverfahren

MFV (Tonwahl)/IWV (Impulswahl)

Bluetooth

Funkfrequenzbereich

2402-2480 MHz

Sendeleistung

4 mW Pulsleistung

Steckernetzgerat Mobilteil

Hersteller

Salom Electric (Xiamen) Co. Ltd.
Handelsregister: 91350200612003878C
31 Building, Huli Industrial District,
Xiamen, Fujiam361006, PR. China

Salcomp (Shenzen) Co. Ltd.

Handelsregister: 91440300618932635P

Salcomp Road, Furond Industrial Area,

Xingiao, Shajing, Baoan District, Shenzen 518125 China

Modellkennung

C705

Eingangsspannung 230V
Eingangswechselstromfrequenz 50 Hz
Ausgangsspannung 4V




Technische Daten

45

Ausgangsstrom 0,15A
Ausgangsleistung 06 W
Durchschnittliche Effizienz im Betrieb >46 %

Effizienz bei geringer Last (10%)

nicht relevant - nur bei Ausgangsleistung > 10 W

Leistungsaufnahme bei Nulllast

<0,1W

Zeichensatztabellen

Standardschrift

Entsprechende Taste mehrmals driicken.

Ix | 2x | 3x | 4x | 5x | 6x | 7x | 8x | 9x | 10x
1
al|lb|c|2|dajada|alalalcg
dle|f|3]|]&é|é]|e]|eé
@3 |glh i 4 i i i i
jlk]1]5
E)J|m|{n|jo|6|6|A|6|0|0b6]|0b
plal|r|s|7]|8B
tjuflv|8|lua|la|uldl
Bl jw|x|yl|z|9|y|y|le|e]|a
7 171 [0
1) Leerzeichen
2) Zeilenschaltung
Mitteleuropa
Entsprechende Taste mehrmals driicken.

Ix | 2x | 3x | 4x | 5x | 6x | 7x | 8x [ 9x | 10x
1% | =
al|lb|c|2|agjalalalc¢c]c
d|le|f |3 |d|e|é&|é]é
GJ |g|h|i|a|i]1
jl k|1 |5]1%

EJ | min|jo|6|n|lNn|6|6]|6]|O0
plaglr|s|7|F|B]S$]|3
tjlulv 8|t |[G|a]|ulad
Bl |w|x|yl|lz|9|y|z|z]|2
- 0

1) Leerzeichen

Kyrillisch

Entsprechende Taste mehrmals driicken.

I | 2x | 3x | 4x | 5x | 6x | 7x | 8x | 9x | 10x
1
a|6|B|r|2]|a|b|c
nlel|é|x|3|[3|d|elf
G |w|wa|k|n|4d4]|g]|h|i
M|H[O|5] )] k]|]I
EJ|n|p|lc|6|m|n|o
Ty [ [x|7]|p]|Q s
4|y |w|lw|v|8|t|ul|v
B |el|b|a|0|a8]|9|w|x|y|z
oy BERPED

1) Leerzeichen
2) Zeilenschaltung



46

Zubehor

Griechisch
Entsprechende Taste mehrmals driicken.

Ix | 2x | 3x | 4x | 5x | 6x | 7x | 8x | 9x |10x | 11x | 12x
1
al|B|a|2]alb
S|le|lo|é€ |3 |d|e|f
G|y |n|v|Analijt]tT]|4|g]|h]i
K|AN|[5]j|k]|I
EJ]|pu|lv]|io|lw|do]|w n|o
nlp|lclo|lw|[7|p|agl|r]|s
6T |8|t|ulv
B | C|&|uv|x|O|O|]O|9|w|x]|y]|z
" [ &

1) Leerzeichen
2) Zeilenschaltung

Turkisch
Entsprechende Taste mehrmals driicken.

x| 2x | 3x [ 4x | 5x | 6x | 7x | 8x | 9x | 10x
1
al|lb|c|¢|2]|a|alalala
d|le|f|3|e]|é&|e]|é
@I |g|g|h| i T (BN
j |l k|1l |5
E)J | m|n|o|6|6|A|O6|0| 06|06
pPlr|s|s|7]q]|8B
tju|aG|v|8|u]|ulaud
Bl |y |lz|9|w|x|Vy|e|lo]|a
7 BERPEED

1) Leerzeichen
2) Zeilenschaltung

Arabisch
Entsprechende Taste mehrmals driicken.

Ix | 2x | 3x | 4x | 5x | 6x | 7x | 8x [ 9x | 10x | 11x
1
a|blc|2 s & ¢ €
d|le | f |3 TSR S | | i
@) |g|h|ila]e 5 g ¢ B
J KT 5 e b om o= ]
EJ) | m|njo|6|a 3 5 3 ]
plajr]|s TN |
tjulv & O e 3 3
BEd |w|x|y|z i A 4 g B
oo P 9 P O O

1) Leerzeichen
2) Zeilenschaltung

Zubehor

Bezeichnung

Sachnummer

Professional Beltclip S (professioneller Girtelclip):

530852-72974-R142




Display-Symbole

Display-Symbole

Folgende Symbole werden abhangig von den Einstellungen und vom Betriebszustand Ihres Telefons angezeigt.

Symbole der Statusleiste

Symbol

Bedeutung

Bedeutung

Empfangsstérke (Strahlungsfrei aus)
1% -100 %

weil3, wenn Max. Reichweite an;
griin, wenn Max. Reichweite aus

rot: keine Verbindung zur Basis

I H Ei
B

2
e

Strahlungsfrei eingeschaltet:
weiB, wenn Max. Reichweite an;
griin, wenn Max. Reichweite aus

[

Datengerét tiber Bluetooth verbun-
den

Ladezustand des Akkus:
weil3: iber 11 % - 100 % geladen
rot: unter 11 % geladen

blinkt rot: Akku fast leer
(noch ca. 5 Minuten Gesprachszeit)

Profil Leise aktiviert (Klingelton aus-
geschaltet)

Klingelton ,Beep” eingeschaltet

Tastensperre eingeschaltet

Bluetooth eingeschaltet

aEan &

Headset/Horgerat Uber Bluetooth
verbunden

Symbole der Display-Tasten

A <
[ o oF
T
=X

Akku wird geladen
(aktueller Ladezustand):
0% -100 %

Symbol

Bedeutung

Bedeutung

>

Wahlwiederholung

Telefonbuch &ffnen

<C

Text 16schen

Display-Symbole beim Signalisieren von ...

Nummer ins Telefonbuch tber-
nehmen

Symbol Bedeutung Bedeutung
externer Anruf Erinnerungsruf Termin
interner Anruf Erinnerungsruf Jahrestag

Verbindungsaufbau (abgehender
Anruf)

Weckruf

Verbindung hergestellt

Countdown-Timer

=

Kein Verbindungsaufbau méglich/
Verbindung abgebrochen

Weitere Display-Symbole

Symbol

Bedeutung

Symbol

Bedeutung

Wecker eingeschaltet, Anzeige mit
Weckzeit

Timer eingeschalten, Anzeige mit
Countdown

Aktion ausgefiihrt (griin)

Aktion fehlgeschlagen (rot)

Information

(Sicherheits-)Abfrage

oL

Bitte warten ...




Menii-Ubersicht

Menii-Ubersicht

Nicht alle in der Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen sind in allen Landern und bei
allen Netzanbietern verfiigbar.

Hauptmendi 6ffnen: b im Ruhezustand des Mobilteils @ driicken

E Netzdienste

NAchst. ANruf anoNn. | oo s =+ S.19
Anrufweiterschalt. | o =+ S.20
Anklopfen - S.20
NIiCht STOrEN | e e s = S.20
RUCKIUF QUS| e it e e e s =+ S.20
Info Center Keine Funktion
Extras
Taschenlampe | e =+ S.14
Media-Pool Screensavers - S5.33
CLIP-Bilder -+ 5.33
Sounds - S.33
Speicherplatz -+ S.33
P2 Anruflisten
Alle Anrufe - S.21
Abgehende Anrufe - S.21
Angenomm. Anrufe = S.21
Entgangene Anrufe =+ S.21
Anrufbeantworter
Nachricht. anhéren - S.28
Netz-AB - S5.28
Organizer
Kalender =+ S5.30
Timer = S.31
Wecker = S.31
Entgangene Termine =+ S.30
m Kontakte
Telefonbuch | o —+5.23
Netz-Telefonbuch | oo -+ S5.23
E’ Einstellungen
Datum und Uhrzeit Wird zentral eingestellt. Manuelle Einstellungen am
Mobilteil werden ignoriert.
Tone und SignaleTone Gesprachslautst. - S5.39
und Signale Autom. Lautstarke Autom. Hérerlautst. -+ 5.39
Auto. Tonruflautst. -+ 5.39
Mikrofon Empfindl. ... =+ S5.39
Akustikprofile Horerprofile =+ S.39
Freisprechprofile = 5.39
Hinweistone -+ S.40
Vibration =+ S5.40
Klingeltone (Mobilt.) Lautstarke - S.40
Melodien =+ S5.40
Zeitsteuerung -+ S.32
Stilles Laden - S5.32
Headset-Korrektur | ... ... il =+ S.39
Display + Tastatur Screensaver - S5.37
GroBschrift -+ S.37
Farbschema -+ S.37
Display-Beleucht. | ... - S5.38
Tasten-Beleucht. -+ S.38
Aut.Tastensperre -+ S.38
SPraChe e - S5.37




Menii-Ubersicht

Anmeldung Mobilteilanmelden | ... ...l =+ S.11
Basisauswahl | ...l =+ S.11
Bluetooth Aktivierung =+ S.34
Suche BT Gerate =+ S.34
Bekannte Gerate —+5.34
Eigenes Gerdt | ... - S.35
Telefonie Auto-Rufannahm. | ... - 5.38
A-Rufan. Freispr | -+ S5.38
Opt. Rufsignal =+ S5.41
Vorwahlnummern Wird zentral eingestellt.
Manuelle Einstellungen
am Mobilteil werden
ignoriert.
System Mobilteil-Reset - S.42
Mobilteil-PIN -+ S.42
Mobilteil-Update - S.42
Werkseinstellung -+ 5.42




50

Open Source Software

Open Source Software

Allgemeines

Ihr Gigaset-Gerat enthélt unter anderem Open Source Software, die verschiedenen Lizenzbedingungen unterliegt. Die
Einrdaumung von Nutzungsrechten im Bezug auf die Open Source Software, die Giber den Betrieb des Gerédtes in der von
der Gigaset Communications GmbH gelieferten Form hinausgehen, sind in den jeweiligen Lizenzbedingungen der
Open Source Software geregelt. Die entsprechenden Lizenzbedingungen sind weiter unten in ihrer Original-Fassung
wiedergegeben.
In Bezug auf die jeweiligen Lizenzgeber der Open Source Software enthalten die jeweiligen Lizenztexte regelmaBig
Haftungsausschliisse. Der Haftungsausschluss lautet beispielsweise fiir die LGPL Version 2.1:
,This library is distributed in the hope that it will be useful, but WITHOUT ANY WARRANTY; without even the implied
warranty of MERCHANTABILITY or FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE. See the GNU Lesser General Public License
for more details.”

Die Haftung der Gigaset Communications GmbH bleibt hiervon unberiihrt.

Lizenz- und urheberrechtliche Hinweise

Ihr Gigaset-Gerét enthalt Open Source Software, die der GNU General Public License (GPL) bzw. der GNU Library/Lesser
General Public License (LGPL) unterliegt. Die entsprechenden Lizenzbedingungen sind weiter unten in ihrer Original-
Fassung wiedergegeben. Der entsprechende Quellcode kann unter

www.gigaset.com/opensource aus dem Internet heruntergeladen werden. Innerhalb von drei Jahren nach Kauf des
Produktes kann der entsprechende Quellcode auch von der Gigaset Communications GmbH zum Selbstkostenpreis ange-
fordert werden. Bitte nutzen Sie hierzu die unter www.gigaset.com/service angegebenen Kontaktmdglichkeiten.



https://www.gigaset.com/opensource
https://www.gigaset.com/service

Stichwortverzeichnis 51
10SChEN .oveei e, 33
UMDENENNEN .....evviiiiiiiiiieeeeeecee e 33
BIUBtooth ..o 34
aktivieren ........ccccoeiiiiiiiii e, 34
Gerate abmelden ........cccoeeeeeiiieiiiiiiiiiiiieeeee, 34
Gerate anmelden ........cccceeeeeiiieiiiiiiiiiieeeeis 34
Abheben-Taste ......cccccooiiiiiiiiiiiic e, 5 Geratenamen andern ..........ccoceeeeeeeiiiiiieeieeeinns 35
Akku Liste bekannter Gerate .........cccoeeeeeeeeeieiieennennn... 34
EINIEGEN .. 10 Telefonbuch Ubertragen (vCard) ..........cccceeeennne. 25
[AdEeN .o 10
Ladezustand ...........oooiiiiiiiiiiic e, 47
AKUSHKPIofile .........ccoooiiiiieee e, 29
Alarm (Timer) ein-/ausschalten ............cccccccevvinnenn. 31
Andern Call-Manager ........coccouveeieieiiee e 17
Display-Sprache .........ccccoceveviiiieciiieiiccieeiee 37 CLIP, CLI Presentation .........ccc.cccccoevviinirieeeenneeennn. 19
AnKIopfen ... 20  CLIP-Bild
Anklopfen, extern ansehen im Media-Pool .................cccoeiinins 33
annehmen/abweiSen .........ccooevveeveeeeeeeeeeeieenn, 18 CLIP-Bild, in Telefonbuch ..........ccccevviceeeiiiieieieeeeeee.. 24
Anmelden (Mobilteil) ...........ccoooveiiieiiiieeeceee 11 Countdown (TIMEr) ....coceeiiiieiieee e 31
Anruf
=Y aT0] 0}/ 0 o TR SRR 19
eingehend ... 17
ANIUF, @NONYM L..iiiiiiiiiiiee e 19
Anrufbeantworter, Nachrichten Wiedergeben ___________ 28 Delayed Extension Dlalllng ...................................... 17
Anrufen B 1= U | TP PR 17
EXEEIM oottt ettt 16  Display
Anrufliste Beleuchtung ......ccccccveeeeeiiiiiieeec e, 38
Anrufer ZUrieKrufen .......ooveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen. 21 Display-Sprache andern ...........c..c.ccooonninnnnn. 37
EINTAG covoeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 21 einstellen ... 37
Eintrag IOSCNCN oo 21 Farbschema .......oooeiiiiiieeeee e 37
IBSCHEN ..eceoeeeeeeeeeeeeee e 21 SCrEENSAVEN ..o 37
Nummer in Telefonbuch iibernehmen ............... 21 Display-Sprache
o 11101210 TP SR 21 einstellen ... 10
WANIEN AUS AT oo, 16 Display—SymboIe ...................................................... 47
ANTUFISEEN .o 21 Display-Tasten ... 5, 14
Anrufweiterscha|tung _______________________________________________ 20 belegen .............................................................. 41
Anzeige Symbole ............................................................ 47
entgangener Termin/Jahrestag ............cccccee. 30
Meldung des Netz-Anrufbeantworters ............... 22
Speicherplatz im Telefonbuch ........................... 25
Auflegen-Taste ..., 5,16 _
Aufmerksamkeitston (BEep) ..........oveeeeeerereen.. 29, 40 Ein-JAUS-TaSte ......cceviiiiiie e 5
Automatische Einfache Rufannahme ..........ccccoooviviiiieeiiiiiiieeeee, 17
WahIWiederhOIUNG ........cv.cveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees 16 Empfangsstarke ..o 47
Automatische Rufannahme ...........ccocooooveeveeeeenee. 41 Empfindlichkeit
LautsStarke .......oooeveveeeiiieeeee e 39
Entgangene Anrufe
] 01T S 21,22
Entgangene Jahrestage/Terminge .........ccccccceeeveneees 30
Beep (Aufmerksamkeitston) .........cccccceeeiiiiinnnnn, 29, 40
Beleuchtung, Tastatur ..., 38
Benachrichtigungen anzeigen ..............ccccoevieiiinenns 22
Betriebszeit des Mobilteils ..............cccceeiiiiiiiiiiinnnnns 44
Bild Falscheingaben korrigieren ..., 15
als CLIP-Bild .o 33 FarbsSChema .....c.oooeeeeeeee e 37
AlS SCIEENSAVET oo 33  Firmentelefonbuch ... 23, 26
FOrmMate ........ccoociiiiiiiiceecccccc s 33 automatische SUChe ..., 26



52

Stichwortverzeichnis

durchsuchen ..., 26
Eintrag suchen ..., 26
OffNEN e, 26
Rufnummer wahlen ................cccoooiiiiiiiennnenn. 27
SUChMOAUS ..oveeeieieeeceeeee e, 26
Firmware-Update .........cccovviiiiiccccceeeeeeee, 36, 42
FIUSSIGKEI ..eeeiiieieeeiee e 43
Freisprechen ..., 19
Freisprechlautstarke .........ccccoooviiiiiiiiiiiii, 19
Freisprechprofile ..........ccccovieeiiiiiiiiiiiiieeeeee, 39
Freisprech-Taste ..., 19
Funktions-Taste ..o 5
Gerat anmelden (Bluetooth) ...........cccceeeeeiieiiiiiinn, 34
Gerate abmelden (Bluetooth) ...........cccceeeieiiiiinnn, 34
Geratenamen andern (Bluetooth) ............................ 35
Gesprach
EXEEIN e 16
Gesprachsibergabe .............ccocoiiiiiiiiiiiieeee, 19
Gigaset QUICKSYNC .....cocvviiieiiiieie e 25, 35
GPL s 50
Grof3-/Kleinschreibung .............ccoooviiiieiiii, 15
GroBRSChrift ....eeeeiiiiie e 37
Gruppenannahme ........ccccccccooeeiiiiiiiiiieeieeeee e, 17
GUEICHD oo 11
Headset (Bluetooth) ...........ccccoiiieieiiee e, 34
Headset-Anschluss ...........cccccciiiiiieeii e, 5,10
abdecken ... 10
Headsetbuchse ... 12
Headset-Lautstarke ..........cccoooiiiiiie 39
Herstellerhinweise ...........ccccceeeiiiiiiiiiieeees 43
HIiNWEISIONE ..., 40
Horerlautstarke ..o 19
automatisch ..., 39
HOrerprofile ........ceeeiiiii e 39
HOIGErate ....ooooiiiiiiiiii e 8
In Betrieb nehmen, Mobilteil ...........ccccoovvvvveeeiiniinnnn. 10
Inbetriebnahme ... 9
INT-Taste, Telefonbuch offnen .........cccoevvvveeereenennnn. 23

Jahrestag s. Termin

KalenNder .......ouveiiiiiiiieiee e 30
Klein-/GroRschreibung .........cccoooveiiiiiiiiiiieee e, 15
Klingelton
ANABIMN et ——————- 40
ausschalten ........cccocceiiiiiiiii, 17
ein-/ausschalten ...............ccccciirii, 40
in Ladeschale ausschalten ..............c.cccoevveeeees 32
LaUtStarke ........ooovviieieeeecccece e 40
Lautstarke automatisch ........ccccceeeeeeieiiiinnnl. 39
Melodie f. interne/externe Anrufe ..................... 40
Zeitsteuerung ........cooooveeciiiiieieee e 32
KONTEIENZ ..ovvveeceeeeie e 18
DEENAEN ..o, 18
zwei externe Gesprache ........ccccceeeeeveviccvnvinnnenn, 18
Kontakt mit FIGssigKeit ...........cooooeeiiiiiiiiiiieeeeeiins 43
Korrektur v. Falscheingaben ..........cccccovvvviiiiiviinnnnnn. 15
KUrzwahl .......ocoeiiiiiiieieeeeee e 41

Ladeschale (Mobilteil)

anschlielBen ........ooooiiiiee e 9
Ladezeit des Mobilteils ............coeeeciiiiiiiiiieieiiis 44
Ladezustand des AKKUS ..........ccoccciiiiiiiiiieeeieees 47
6= o OSSR 37
Laute Umgebung .......cooceeiiiiiiiiiee e 19
LautSpreCher ... 19
Lautstarke

Freisprech-/Horerlautstarke Mobilteil ................ 19

Headset ... 39

[ [0 ) =T SRR 39

Lautsprecher ..., 39
Lautstarke-Tasten .......cccccoeveeiiiiiiiiiiiiiiieeeee e 5,13
LDAP (Lightweight Directory Access Protocol) ........ 26
LED e 5
LGPL et 50
Liste

Bekannte Gerate (Bluetooth) ...........ccccccooieeen. 34
Makeln, zwei externe Gesprache .............ccccecuuneenn. 18
Media-Pool ... 33

CLIP-Bild ansehen ........cccccccooiiiiiiiiiiiiieeeeeeeen, 33

Speicherplatz ... 33
Medizinische Gerate ..........cccccooiiiiiiiiiiieeeeeeee, 8
Meldung des Netz-Anrufbeantworters ansehen ...... 22
Melodie

Klingelton f. interne/externe Anrufe ................... 40
MenU-Taste ....ooooii e 13
MIKrofon .....oooeee e 5

ein-fausschalten ...........ccccoooiiiiiiiiiii, 19

Empfindlichkeit einstellen ............................ 19, 39



Stichwortverzeichnis 53
Lautstarke .......oeeeeiiiiiiee e, 39
Mobilteil
ANMICIACN .o 11 PC-INterface ....ooeuoeeieeeeeee e 35
automatische Tastensperre .............ccccecuvvnneeen. 38 Pflege des GEerats ......cccccvvvieiiiieiee e 43
Disp|ay-Be|euchtung __________________________________________ 38 Profile ..veeeeeeeee e 29
Disp|ay-Sprache ________________________________________________ 37 Profil-Taste ........ocooociiiiiiiieee e 5, 29
ein-/ausschalten ...........cccocovviiiiiiiiiieeieeeeeee 13
Einstellungen andern ...........ccccoooiiiiiiiieennnnennn, 37
Farbschema .........ccoooooviiiiiiiicecee e, 37
Freisprechlautstarke ..............ccccciiiiiiiiiiniinnnns 19
GroRschrift oo 37 QUICKSYNC .eeeeciiieec e 25, 35
Horerlautstarke .........ccoceeeeiiiiiiiiiiiieeeeeeee, 19
in Betrieb nehmen ..., 10
in Lieferzustand zuriicksetzen ...........cccoceeeennnnn. 42
Ladeschale anschlieRen .........cccccevvvvvvvvevenieeeennn. 9
Ruhezustand ... 15 Raute-Taste .......coovviiiieiieieeeeeeee e 5
Stumm schalten ....ooovoomeeee 19 R:Taste LR 5
Tastatur-BeleUchtung ..........coovvoevereveeereeere. 38 RUckfragegesprach .........cccccceiiiieieiiiniiee e 18
UDEISICNE et 5 beenden ... 18
UPGELE .vvvrrrrvveerrrressssseesrnnssseeneessenss e 42 Ruckmf
ZUrGCKSEtZen oo 42 be! BESEtZE ..o 17
MODiltEil-PIN ANAEM ......cevveeervvcerreersevecrrneenn 42 bei Besetzt auSSCNAMten ...........oowwwrrrsssiivvvenes 17
MUHIZEIIENSYSEM ... 6 18SCheN 20
Ruckruf bei Nichtmelden ..........ccocoovvevieeiieiiieeeee, 17
Rufannahme
€iNfache ..., 17
Rufannahme, automatisch ...........ccooovveeiiiiiiiieneens 41
Nachrichten Rufnummernibermittlung
auf Netzanrufbeantworter wiedergeben ............ 28 t__emporér ausschalten ..., 19
Nachrichtenanzeige (MWI) .......cooveereeeeeeeseeereeeenens 22 RUFIONE oo 40
NaChFChtENISIEN .......veoeveeeeeeeeeeeeee e 22  Ruhe vor Anrufen
Nachrichten-Taste .........ccccceeeeeeieieiiiiie, 5 Klingelton in Ladeschale ausschalten ............... 32
Nebenstellenanlagen, Einwahl(Delayed Extension Di- Zeitsteuerung ......ooooeviiiicie e 32
)| [181e) NSRS RPN 17~ Ruhezustand
Netz-AB, siehe Netzanrufbeantworter zurlickkehren inden .........cccoeeeeeiiiiiiceeeeeee. 15
Netzanbieter ..., 19
Netz-Anrufbeantworter ..........ccccccoviiiiiiiiiieee e 28
Netzanrufbeantworter
Nachrichten wiedergeben .........ccccccvvvvviinnnn, 28
Nummer eiNgeben ..........cccoveeeeeeeeeeeeereeeeeens 28  Schlummermodus (Wecker) ... 32
NEtZAIENSLE ...t 19 SCrEENSAVET ..o 37
Neue Nachrichten anzeigen ...............ccovvveorveevreee... 22 S!cher_h(_a|tsh|nwe|se ................................................... 8
NiICht StOreN ......ocovvveeieiiicccce e, 20 Signalisierung, Symbole ... 47
Nummer Sonderbuchstaben eingeben ...............ccoiii 15
im Telefonbuch SPEIChEMN .......voovveeeeeereereee.. 24 Sonderzeichen eingeben ... 15
ins Telefonbuch Gibernehmen ............cccccoevue.n.... 25  Sound
nicht GbermMittelN ..o 19 abSplelen ........................................................... 33
UNtErdriiCken .ooooooo 19 F.Ormate ............................................................. 33
10SChEN oo, 33
UMDENENNEN ...ooeveiiiiiiiieeeeeeeeee e 33
Sounds fur Klingeltdne ..., 33
Speicherplatz im Telefonbuch ................................ 25
Open SoUrce SOftWare ...............ccoeoreeerereernieeenne. 50  Speicherplatz, Media-Pool ..., 33
OPtiSCheS RUFSIGNA! +...eveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees 41 SPO-LED ... 5
ein-/ausschalten ..., 14
Sprache, Display ......ooooiiiiiiii e 37

StatuSIEISte ..coeeieeeee e 5



54

Stichwortverzeichnis

SYMDOIE ..o 47
Steckernetzgerat ... 8
Steckernetzgerat (Mobilteil) ..........coccovveeiiiiieneeee 44
Stern-Taste .....cccocveviiiiii 5
Steuer-Taste .....cccooceeeiiiiiiiiiiicee e, 5,13
Stumm schalten des Mobilteils .........ccccceeeeeiiiiinnnnn. 19
Suchen im Telefonbuch .............cccco, 24
SUOTA e 42
Symbole

Anzeige neuer Nachrichten .............ccccccceeeen. 22

auf Display-Tasten ........cccccocoeeviiiiiiiiie e 47

Signalisierung .........coccceeeeiiiiiiee e 47

Statusleiste ... 47

TIMEE e 31

WECKET ..., 31
Taschenlampe ... 5

ein-/ausschalten ...........ccccoiiiiiiiiiiee e 14
Tastatur-Beleuchtung ............coooeirri, 38
TaASLE 1 e 5
Taste belegen ..., 41
Tasten

Abheben-Taste ........cccccoiiiiiiiiiii e 5

Auflegen-Taste ......ccccccceeeiiiiiiiiiiiiiiieeeeeee, 5,16

Display-Tasten ...........ccccoeiiiiiiiiiiieeee, 5,14

Ein-/AUS-TASte .....ccovviiiieiiiiie e 5

Freisprech-Taste .......cccccooeiiiiiiiiiiiiiiees 19

FunktionsTaste ........ccccooiiiiiiiiiii e 5

LaUtStarke ........ooooviiiiiiiieeee e 13

Lautstarke-Tasten .........ccccccceieiiiiniiiiieeeeeeen 5

MENU ... 13

Nachrichten-Taste ..........ccccooiiiiiiii, 5

Profil-Taste .........oooeeviiiii e, 5,29

Raute-Taste ..o, 5

R-TaS ..o 5

Stern-Taste .....ccoceveiiee e 5

Steuer-Taste ....ccccceeeiiiiiiii s 5,13
Tastensperre ein-/ausschalten ...........cccccceeeeeiiinns 13
Tastensperre, automatisch ...........ccccvvviiicceennn, 38
Telefon

bedienen ..., 13
Telefonbuch ... 24

durchsuchen .........cccooiiiiie 24

Eintrag .ooeeeeeeeiiie e, 24

Eintrag auswahlen ..............ccoovi, 24

Eintrag erstellen ...........ccco o, 24

Nummer Ubernehmen ...........ccccoiiiiiiiiienenn, 25

OffNEN o 23

Reihenfolge der Eintrage ............cccccevvvvveeenenenn. 25

Speicherplatz ..........ccoooviii 25

vCard Ubertragen (Bluetooth) ........cccccccceeennis 25
Telefonblcher

NUEZEN .o 23

Telefonbuchtaste, Zuordnung .........cccceeeeeeeeiiniinn, 23

Telefonieren

EXEEIN oo 16
Termin

einstellen ..., 30

entgangen .......oooiiiii e 30

entgangenen anzeigen .........ccccovciiiiiiieeeeeeeenn, 30

signalisieren ... 30
Text eiNgeben ... 15
TIMET e 31
Ubersicht

MODIItEIl ... 5
Umlaute eingeben ..............cc i, 15
Update ..oooveeieeciee e 36
USB-ANSChIUSS ......eviiiiiiiiiiiee e 5
USB-Datenkabel anschlieRen ...........ccccceveviiieneenns 12
Verpackungsinhalt .............ccoooiiiiii e, 9
Vibrations-Alarm ... 40
VIP-Gruppe, Telefonbucheintrag zuordnen ............. 24
VIP-KINGERON ......ovviiiieiiieeei e 24
Wahlen

aus Anrufliste ... 16

aus Wahlwiederholungsliste ............cccccceeenne. 16

mit Kurzwahl ..., 41
WAENIPAUSE ....oooiiiiiiiiiiie e 17
Wahlwiederholungsliste ..........ccccccciiiiiiennnnnn. 16, 21
WECKET ..o 31

ein-fausschalten ... 31
WeECKIUF .o 31
Zeichensatztabellen ............ccoooiiii, 45
Zeitsteuerung fur externe Anrufe ...........cccoceeeee 32
Ziffer eingeben ... 15
Ziffern-Taste belegen ........cccooiiiiiiii 41
ZUIASSUNG .eveeieiiiiiiee et 43



09 Mitel

mitel.com

© 2024 Mitel Networks Corporation. Alle Rechte vorbehalten. Mitel und das Mitel-Logo sind Marken der Mitel Networks Corporation. Unify und damit
verbundene Marken sind Marken der Unify Software and Solutions GmbH & Co. KG. Alle anderen hier genannten Marken sind Eigentum der jeweiligen

Inhaber.



